



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

**Junto aos autos as propostas de preços finais
encaminhadas via e-mail, referentes ao Pregão nº
2022.05.04.2.**

Juazeiro do Norte/CE, 19 de Maio de 2022.


Marcos Wesley Leite Tavares
Pregoeiro Oficial do Município



Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação do Licitante
Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 25.179.741/0001-02
Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320
Telefone: (85) 98868-9532
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

2022.05.04.2

Inscrição Estadual:06.536.9629
Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223.36
Estado Civil: Solteiro

Nome: Felipe Lima Soares
RG: 2009009147270
Naturalidade: Brasileiro

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número do Edital: 2022.05.04.2
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBJETO

Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO E CONCENTRADO DE 2 LITROS AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO E CONCENTRADO DE 2 LITROS FRAGRANCIA VAIRIADAS QUATENARIO DE AMÔNIA, ÁGUA, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E CORANTE, COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, TAIS COMO: COMPOSIÇÃO, QUÍMICA, VALIDADE, QUANTIDADE, LOTE, ETC. CAIXA COM 12 UNIDADES	AGEX	CX	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
2	CERA PARA POLIMENTO CERA PARA POLIMENTO LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNID.	BRILHOS	CX	1.132	R\$ 54,51	R\$ 61.705,32	cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 61.705,32	sessenta e um mil, setecentos e cinco reais e trinta e dois centavos
3	CERA NATURAL CERA NATURAL E SINTÉTICA, SOLVENTE, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTE E VEÍCULO. POLIDOR PARA CALÇADOS EM COURO, NA COR PRETA	BRILHOS	CX	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 524,50	quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
4	DESINCRUSTANTE 5L DESINCRUSTANTE CONCENTRADO ALCALINO PARA LIMPEZA DE FORNOS, GRELHAS, TOSTADEIRAS, E CHAPAS EMBALAGEM COM 5 LITROS NÃO DEVE SER CORROSIVO	KILIMPA	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	DESINFETANTE 1L (LAVANDA) DESINFETANTE: LÍQUIDO A BASE DE PINHO USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETÓXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNIDADES	AGEX	CX	2288	R\$ 37,00	R\$ 84.656,00	trinta e sete reais	R\$ 84.656,00	oitenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais

6	DESINFETANTE 200ML DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMNIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DEUCALÍPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 200ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SILVESTRE	CX	44	R\$	57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$	2.547,60	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
7	DESINFETANTE 5L DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DEUCALÍPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, GALÃO 5L.	AGEX	GL	651	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	5.989,20	cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
8	DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA - A BASE DE QUARTENÁRIO DE 5ª GERAÇÃO, EM FRASCO OPACOS DE 5 LITROS, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM QUE CONTEHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NA ANVISA E FICHA TÉCNICA.	SILVESTRE	GL	115	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	11.040,00	onze mil e quarenta reais
9	DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA - A BASE DE BIGUAMIDA PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR, CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE 1:100, SEM CHEIRO, COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO DE 5 LITROS.	SILVESTRE PLUS	GL	200	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
10	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL: FRASCO CONTENDO DE 360 A 400 ML/255G. COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRITO DE SÓDIO, ÁGUA E PROPYLENTE (PROPANO/BUTANO), INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. DIVERSOS AROMAS: RÓTULO DEVE CONTER NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA. ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 12 UND.	ULTRAFRESH	CX	556	R\$	94,92	noventa e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	52.775,52	cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
11	DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA: 35G NAS FRAGRÂNCIAS, JASMIM, EUCALIPTO, FLORAL. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENOL SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUM E CORANTE. CONTENDO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE USO. CAIXA CONTENDO: 1 GANCHO + 1 PEDRA DE 35G	SANI	UND	2385	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	3.816,00	trs mil, oitocentos e dezasseis reais
12	DETERGENTE CLORADO DETERGENTE CLORADO - CONCENTRADO COM CLORO ATIVO DE 5% COM DILUIÇÃO 1:20, GALÃO DE 5 LITROS, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA, APROVADO PELA ANVISA.	UPCLOR	GL	400	R\$	48,00	quarenta e oito" reais	R\$	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO DETERGENTE ENZIMÁTICO - PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PÓS-CIRÚRGICOS EM GALÃO DE 5 LITROS.	LIMPEX ENZ	GL	250	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	27.500,00	vinte e sete mil, quinhentos reais
14	DETERGENTE LÍQUIDO 2L DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA 6 UNIDADES	LIMPEX	CX	24	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	960,00	noventa e sessenta reais
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/24 UND DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSÃO TÍVIO BIODEGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM BICO DOSADOR, COM RÓTULO INDICADO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS. AROMA NEUTRO, MAÇA, CLEAR, COCO, LIMÃO. CX C/ 24 DE 500ML.	LIMPA FACIL	CX	1560	R\$	35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	55.785,60	cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

120

16	INSETICIDA AEROSOL INSETICIDA AEROSOL- MULTI-INSETICIDA EM AEROSOL, COM ÓLEO DE CITRONELA, SOLVENTE À BASE DE ÁGUA, LIVRE DE CFC, PRODUTO COM BAIXA TOXICIDADE, PROPYLENTE: BUTANO/PROPANO, PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCOS METÁLICOS DE NO MÍNIMO 300ML/200G, SENDO QUE OS MESMOS DEVEM CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR L.EI E NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES	ULTRAINSET	CX	301	R\$	88,80	oitenta e oito" reais e oitenta centavos	R\$	26.728,80	vinte e seis mil, setecentos e vinte e oito" reais e oitenta centavos
17	INSETICIDA FORMICIDA INSETICIDA FORMICIDA, FORMULAÇÃO GRANULADA	KOTRINE	KG	100	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
18	INSETICIDA PARA CUPIM INSETICIDA PARA CUPIM (CUPINICIDA), TUBO COM 400ML, EQUIPADO COM VÁLVULA AEROSOL, ACOMPANHA AGULHA INJETORA PARA PEQUENOS ORIFÍCIOS DE REJUNTE DE ATULEIROS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO AEROSOL. CX COM 06	ULTRAINSET	CX	58	R\$	102,66	cento e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	5.954,28	cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito" centavos
19	INSETICIDA PARA FORMIGAS INSETICIDA LÍQUIDO CONTENITOR DE PRAGAS (FORMIGAS) INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR L.EI E NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA NA EMBALAGEM DE 1 L.	INSETMAX	UND	100	R\$	51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
20	LIMPA VIDROS 500ML LIMPA VIDROS 500ML: LIMPA VIDRO - PRINCÍPIO ATIVO BUTIL - ETIL - TERTRIPOLISFOSFATO DE S-DIO, INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA BUTIL ETIL ETER TRIPOLISFOSFATO, COM VALIDADE ATÉ 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML, COM GATILHO - CAIXA COM 24 UND.	BRAZIL	CX	280	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	26.880,00	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais
21	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADIUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA - CAIXA COM 12 UND.	BRAZIL	CX	626	R\$	85,92	oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	53.785,92	cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
22	LUSTRA MÓVEIS (200ML) LUSTRA-MÓVEIS, À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM DADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CX 24 UNIDADES	LIMPASIM	CX	58	R\$	95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos	R\$	5.550,60	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos
23	LUSTRA MÓVEIS (500ML) LUSTRA MÓVEIS (500ML) - LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML.. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	AUDAX	CX	333	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	23.976,00	vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais
24	MULTIUSO GERAL- 500ML MULTIUSO GERAL- 500ML, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADIUVANTES SEQUESTRANTE FRAGRÂNCIA E ÁGUA. LIMPA PIAS, COZINHA, FOGÕES, MÁQUINAS DE LAVAR E GELADEIRAS. PARA LIMPAR ACRÍLICOS, VIDROS E VARIAS ACRÍLICOS. CAIXA COM 24 UND.	BRAZIL	CX	158	R\$	56,18	cinquenta e seis reais e dezoito centavos	R\$	8.876,44	oito" mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
25	PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - CADA PASTILHA DEVERÁ DURAR NO MÍNIMO 100 DESCARGAS, PESO LÍQUIDO DE 0,03KG, CADA PASTILHA - CAIXA COM 3 UNIDADES	SANY	CX	2940	R\$	6,00	seis reais	R\$	17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
26	POLIDOR DE ALUMÍNIO POLIDOR DE ALUMÍNIO - COMPOSTO POR TENSOATIVO AMÔNICO, ACIDULANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PRINCÍPIO ATIVO - ÁCIDO SUFÔNICO, 500ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	OTIMO BRILHO	CX	306	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	15.300,00	quinze mil, trezentos reais
27	SABONETE EM BASTÃO 90G (ADULTO) SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS 90G, BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	EVEN	UND	1220	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	3.196,40	três mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos
28	SABONETE EM BASTÃO 90G (INFANTIL) SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS 90G, BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM INFANTIL	XUXINHA	UND	300	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
29	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO CREMOSO - CONCENTRADO - FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - FRASCO DE 1L.	REAQUIL	UND	4966	R\$	8,00	oito" reais	R\$	39.728,00	trinta e nove mil, setecentos e vinte e oito" reais
30	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO - PEROLADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRÁVEIS, EMBALAGEM GALÃO 5LT.	VIS	GL	442	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais

31	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO (200ML) SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO DA CABEÇA AOS PÉS. FÓRMULA QUE NÃO RESSECA A PELE DO BEBÊ. CLINICAMENTE TESTADO, SEM LÁGRIMAS, POSSUI PH NEUTRO E É BIODEGRADÁVEL. SEM ALCOOL - 200 ML	REAQUIL BABY	UND	100	R\$	8,00	oito" reais	R\$	800,00	oitocentos reais
32	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO (2L) SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO DA CABEÇA AOS PÉS. FÓRMULA QUE NÃO RESSECA A PELE DO BEBÊ. CLINICAMENTE TESTADO, SEM LÁGRIMAS, POSSUI PH NEUTRO E É BIODEGRADÁVEL. SEM ALCOOL - 2 LITRO.	REAQUIL BABY	UND	18	R\$	12,00	doze reais	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
33	SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. DEVE PROPICIAR A REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICROORGANISMOS DA FLORA BACTERIANA DA PELE. SUA FORMULAÇÃO DEVE SER BASEADA EM TENSIOATIVOS ESPECIAIS QUE GARANTAM UMA EFICIENTE LIMPEZA DAS MÃOS, MESMO SOB GRANDE QUANTIDADE DE Gordura e Proteínas. DEVE POSSUIR EFEITO RESIDUAL E CONTER TRICLOSAN, PRINCÍPIO ATIVO QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO ANOS A LAVAGEM DAS MÃOS. DEVE SER ISENTO DE PERFUME. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO; CORES VARIADAS; DENSIDADE: 1,01 A 1,05 G/CM3; PH (PURO): 5,0 A 6,0. COMPOSIÇÃO: 2,44% TRICLORO-2-HIDROXI-DIFENIL ÉTER (TRICLOSAN); HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEARATO GLICÓLICO E MONOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO; CORANTES (CI 19140 E 42051); LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. UTILIZAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO PURO, SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	REAQUIL	UND	446	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	4.995,20	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
34	SABONETE NEUTRO 90G (ADULTO) SABONETE NEUTRO SÓLIDO 90G.	EVEN	UND	114	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
35	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, PARA LIMPEZA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM TENSÃO ATIVO, ANIÔNICO, ALCALIZANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTEM BIODEGRADÁVEL, NA COR AZUL, ADICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, RÓTULO COM DESCRIÇÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	MARILUX	CX	1282	R\$	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$	86.150,40	oitenta e seis mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
36	SABÃO DE COCO SABÃO DE COCO - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA COADJUVANTE, ANTIoxidante e GLICERINA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 50 BARRAS DE 200 GRAMAS	UNO	CX	102	R\$	78,30	setenta e oito" reais e trinta centavos	R\$	7.986,60	sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
37	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA COMUM. 200G. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABNT, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. COM LAUDO QUÍMICO DO FABRICANTE.	UNO	PCT	1831	R\$	8,85	oito" reais e cinco centavos	R\$	16.204,35	dezesesseis mil, duzentos e quatro. reais e trinta e cinco centavos
38	SODA CAUSTICA SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMAS ESBRAQUICADAS, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG. COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SÓDIO.	DRAGAO	UND	314	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	4.396,00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e seis centavos
39	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA TÓPICA 50ML SOLUÇÃO TÓPICA ANTISÉPTICA COM CLORETO DE LIDOCAINA E CLORETO DE BENZILCONIO DE USO E PEDIÁTRICO EM FRASCOS DE 50 ML.	PEARSON	UND	80	R\$	8,53	oito" reais e cinquenta e tris centavos	R\$	682,40	seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
40	ÁCIDO MURIÁTICO 1L: PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, E DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, ÁCIDO MURIÁTICO 1L: PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, E DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, EMBALAGEM COM 1000ML., COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRECAUÇÕES, CUIDADOS E PRAZO DE VALIDADE CX / 12 UND.	OTIMO BRILHO	CX	571	R\$	45,84	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	26.174,64	vinte e seis mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
41	ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390 E PORTUARIA ANVISA 89, FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP. CONTENDO 1.000 ML. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO DE USO, MODO DE DILUIÇÃO, TEMPO DE CONTATO, LIMITES PARA USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE, ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA - VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CX / 12 UNIDADES.	DRAGAO	CX	2380	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$	88.536,00	oitenta e oito" mil, quinhentos e trinta e seis reais

16	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTIGERMES. CAIXA C/75 UND.	COTTON	CX	151	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	315,59	trezentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos
17	KIT MAMADEIRA KIT DE MAMADEIRA CADA UM CONTENDO: MAMADEIRA DE 240ML, MAMADEIRA DE 150ML E MAMADEIRA DE 80ML	VERAO	KIT	30	R\$	22,99	vinete e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	689,70	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos
18	LUVA BORRACHA LUVA BORRACHA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BANHINA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO HIPOALÉRGICA	NOBRE	PAR	45	R\$	29,98	vinete e nove reais e noventa e oito centavos	R\$	1.349,10	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos
19	LUVA DE LONA LUVA DE LONA - COM PALMA DE RASPA E PUNHO DE MALHA, TAMANHO VARIADOS.	NOBRE	PAR	530	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	5.936,00	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais
20	LUVA DE PROTEÇÃO (TAM G) LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: G	NOBRE	PAR	587	R\$	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.590,77	um mil, quinhentos e noventa reais e setenta e sete centavos
21	LUVA DE PROTEÇÃO (TAM M) LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: M	NOBRE	PAR	617	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.844,83	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos
22	LUVA DE PROTEÇÃO (TAM P) LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: P	NOBRE	PAR	386	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.154,14	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos
23	LUVA LÁTEX LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM BORRACHA NATURAL(LÁTEX), NA COR NATURAL (SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO), COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), NÃO ESTÉRIL EM MOLDADE AMBIDESTRA, PALMA, DEDOS E DORSO LISOS, DE USO ÚNICO, CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G	TALGE	CX	80	R\$	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$	2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
24	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G LUVA DE LÁTEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO. TAMANHO G	NOBRE	PAR	162	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	970,38	novecientos e setenta reais e trinta e oito centavos
25	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P LUVA DE LÁTEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO. TAMANHO P	NOBRE	PAR	132	R\$	3,79	trs reais e setenta e nove centavos	R\$	500,28	quinhentos reais e vinte e oito centavos
26	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO: M LUVA DE LÁTEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO. TAMANHO M	NOBRE	PAR	433	R\$	3,55	trs reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.537,15	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e quinze centavos
27	LÁ DE AÇO BIODEGRADÁVEL LÁ DE AÇO BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. FARDOS COM 14 PACOTES, SENDO QUE EM CADA PACOTE CONTÉM 08 ESPONJAS LÁ DE AÇO.	ASSOLAN	FARDO	770	R\$	17,24	dezesete reais e vinte e quatro centavos	R\$	13.274,80	treze mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
28	MANGUEIRA PARA JARDIM (100M) MANGUEIRA PARA JARDIM, FLEXÍVEL, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM 100 METROS DE COMPRIMENTO.	ACQUAFLEX	UND	95	R\$	293,17	duzentos e noventa e dozesete centavos	R\$	27.851,15	vinete e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos
29	MANGUEIRA PARA JARDIM (20M) MANGUEIRA PARA JARDIM, FLEXÍVEL, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM 20 METROS DE COMPRIMENTO.	ACQUAFLEX	UND	138	R\$	50,09	cinquenta reais e nove centavos	R\$	6.912,42	seis mil, novecentos e doze reais e quarenta e dois centavos
30	MANGUEIRA PARA JARDIM (30M) MANGUEIRA PARA JARDIM, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COR ESCURA, PVC REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER FLEXÍVEL. COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.	ACQUAFLEX	UND	114	R\$	70,67	setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$	8.056,38	oito mil e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos
31	MANGUEIRA PARA JARDIM (50M) MANGUEIRA PARA JARDIM, FLEXÍVEL, ANTITORÇÃO, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, PRÓPRIA PARA USO PROFISSIONAL DE JARDINAGEM, AGRICULTURA E CONTRUÇÃO CIVIL, COM DIÂMETRO DE 1/2" E CAPACIDADE DE PRESSÃO DE ATÉ 10 BAR (150 PSI); CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DISTINTAS, SENDO A INTERMEDIÁRIA DE FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTES, 50 METROS.	ACQUAFLEX	UND	63	R\$	156,37	cento e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$	9.851,31	nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos

32	PALITO DE DENTE PALITO DE DENTE, BAMBU, CAIXETA COM 100 PALITOS, CAIXA CONTENDO 20 CAIXETAS.	BILLA	CX	154	R\$	23,00	vinte e trs reais	R\$	3.542,00	trs mil, quinhentos e quarenta e dois reais
33	PALITO DE DENTE EMBALADO PALITO DE DENTE EM SACHÊ EMBALADO UM A UM (CX COM 2.000 UND)	BILLA	CX	62	R\$	18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$	1.127,78	um mil, cento e vinte e sete reais e setenta e oito centavos
34	PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, PURO, LA VADO (ALVEJADO), NÃO CRU, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFECTOS QUE POSSAM PREJUDICAR A SUA UTILIZAÇÃO (TIPO SACO DE AÇÚCAR ? ENCORPADO). DEVERÁ APRESENTAR BORDAS DEBUIDADAS A PONTO OVERLOCK OU BARREADAS. O PANO DEVERÁ TER UM FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X80CM.	POPO	UND	1081	R\$	3,13	trs reais e treze centavos	R\$	3.383,53	trs mil, trezentos e oitenta e trs reais e cinquenta e trs centavos
35	PANO DE CHÃO ALVEJADO PANO DE CHÃO ALVEJADO, TAMANHO 67X43, PACOTE COM 03 UND	POPO	PCT	743	R\$	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$	6.984,20	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
36	PANO DE COPA FELPUDO (40X60) PANO DE COPA FELPUDO (40X60) - BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 12 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA DE 40X60CM	POPO	PCT	6	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	15,00	quinze reais
37	PANO DE COPA FELPUDO (70X50) PANO DE COPA FELPUDO (70X50) - BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDIDAS: 70 X 50 CM	POPO	UND	4082	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	10.205,00	dez mil, duzentos e cinco reais
38	PANO DE PRATO PANO DE PRATO EM MATERIAL DE ALGODÃO CARACTERÍSTICA: ABSORVENTE E LAVÁVEL - TAM: 70X50 CM	POPO	UND	106	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
39	PENTE FINO PENTE FINO, SEM CABO.	ALYNE	UND	150	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
40	PENTE PARA CABELOS PENTE PARA CABELOS, DE PLÁSTICO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 21CM X 4CM, SENDO O CABO DE 9 CM.	ALYNE	UND	350	R\$	3,49	trs reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.221,50	um mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
41	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	POPO	PCT	197	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	1.180,03	um mil, cento e oitenta reais e trs centavos
42	TAPETE ANTIADERRAPANTE TAPETE ANTIADERRAPANTE - MEDIDAS: 70X90CM	DCASA	UND	146	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	18.965,40	dezoito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
43	TAPETE ANTIADERRAPANTE PARA ENTRADA TAPETE ANTIADERRAPANTE PARA ENTRADA - MEDIDAS: 59X39CM	DCASA	UND	104	R\$	43,99	quarenta e trs reais e noventa e nove centavos	R\$	4.574,96	quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
44	TOALHA P/ MÃO TOALHA P/ MÃO - 100% ALGODÃO 50X80CM. CORES: BRANCO E AZUL.	POPO	UND	374	R\$	12,54	doze reais e quatro centavos	R\$	4.689,96	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
45	TOTEM TOTEM - MECANISMO EXCLUSIVO DE PEDAL PARA AÇIONAMENTO DO FRASCO DE ALCOOL EM GEL. FRASCO FACILMENTE REPOSICIONAVEL COM CAPACIDADE PARA 500ML. DIMENSÕES: 0,20 X 1,23M	SILVEIRA	UND	34	R\$	130,49	cento e trinta reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.436,66	quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09									R\$	251.933,59
duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e trs reais e cinquenta e nove centavos									R\$	1.099.086,56
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	um milh_o, noventa e nove mil e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Assinado de forma digital por FELIPE LIMA
 SOARES-0543882336
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
 Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
 A1, ou=(EM BRANCO), ou=36710392000120,
 ou=videoconferencia, cn=FELIPE LIMA
 SOARES-0543882336
 Versão do Adobe Acrobat Reader:
 2022.001.20112

FELIPE LIMA
 SOARES:0543
 8822336

DEBATES

GARANTIA: CONFORME EDITAL

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tampouco tem pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuiamos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência e fiel observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial as seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não de referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

CA

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ

19/05/2022

VINA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
 CNPJ 20.008.831/0001-17
 Rua Diego Leite, 100, São José - CEP 55.295-170
 Inscrição 057136688
 Inscrição 35253
 Email: vina.distribuidora@bunish.com
 Garanhuns-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZERO DO NORTE/CE
 Pregão Eletrônico nº 2022.05.01.2

Objeto: aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Item	Descrição	MARCA	MODELO	Unid.	Quant.	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	ALCOOL EM GEL ALCOOL EM GEL COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70%HPM, GALÃO DE 5L COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70%/05 L	GL	50	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 37,50	doze mil e oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 19.501,12
2	ALCOOL EM GEL 1 LITRO ALCOOL EM GEL COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70% HPML, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS. CAIXA COM 12 LITROS	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70%/CX C 12-011	CX	50	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10,56	quinhentos e vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 528,00
3	ALCOOL ETILICO 1L (70%) ALCOOL ETILICO LÍQUIDO A 70% DE 1LIT - CAIXA COM 12 UNIDADES.	BELLOBELLA	ALCOOL ETILICO/CX C 12-011	CX	50	setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 75,86	quarenta e oito mil, cento e sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 48.171,10
4	ALCOOL ETILICO 1L (92,8%) ALCOOL - TIPO ETILICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 HPML, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	BELLOBELLA	ALCOOL ETILICO 92,8%/01 L	L	1594	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5,69	noventa e um mil e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.069,86
5	ALCOOL GEL 500 ML ALCOOL GEL 500 ML COM VÁLVULA PUMP - ALCOOL 70% GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPÍTAIS, CLÍNICAS, HOTÉIS, MOTÉIS, INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS, RESTAURANTES E COZINHAS INDUSTRIAIS, AÇÃO BACTERICIDA E ANTIGÉSTICA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CAIXA COM 12 UNID	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70%/CX C 12-500ML	CX	1817	trinta e sete reais e dezasseis centavos	R\$ 50,18	noventa e um mil, cento e sessenta e sete reais e dezasseis centavos	R\$ 91.177,06
6	ALCOOL GEL A 70% SE ALCOOL GEL A 70%, COMO SANITANTE PARA LIMPEZA GERAL - O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA, A SUA FINALIDADE É PARA LIMPEZA GERAL EM SUPERFÍCIES FIXAS E MÓVEIS, COMO PISO, PAREDES, BANDEIJEIROS E SIMILARES, COMO SANITANTE DESINFETANTE - ORBITORIO O SEU REGISTRO NA ANVISA COM R) COMO SANITANTE DESINFETANTE, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DESTA APRESENTAÇÃO DEVE SER DE 70% P/P. DESTINA-SE A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E MÓVEIS, COMO PISO, PAREDES, BANDEIJEIROS E SIMILARES. APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE 5L BOMBONA DE 5L	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70%/05 L	BOMBONA	22	trinta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 37,81	dozentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 831,82

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 833

ADMINISTRAÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME
 CNPJ Nº 06.833.000/17

JUZZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE MAIO DE 2022.

PAGAMENTO: prazo não superior a 30 (trinta) dias.

ENTREGA: produtos deverão ser entregues no prazo de até 5 (cinco) dias.

Validade da proposta: 50 (sessenta) dias.

7 ALCOOL LÍQUIDO A 70% SL, ALCOOL LÍQUIDO A 70%, ALCOOL 70% APRESENTANDO EM FORMA LÍQUIDA, PRODUTO PODE SER USADO PARA LIMPAR, DESINFETAR OU PARA DEINFESTO DE RECIPIENTE, CHUVEIRAS, QUERAS E SIMILARES. O ALCOOL PARA DEINFESTO DEVERÁ CONTER NÃO MENOS QUE 75,00G/L CORRESPONDENTE A 75,9%V/V OU 70%P/P E NÃO MAIS QUE 81,40G/L CORRESPONDENTE A 81,4%V/V OU 75,00% DE ALCOOL NEUTRO (C2H5OH.46,071 A 150C, SINONÍMIA: ALCOOL ETÍLICO NEUTRO - 70% P/P OU 77% V/V A 150C), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INDICADO PARA DEINFESTO (SOS FRIÇÃO) DE SUPERFÍCIES RÍAS (MANGUEIRAS, VIDRAÇAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS) E ANTESSEPIA DA PELE (MÃOS E ANTEREÇOS). APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE SL.	BELLOREDA	ALCOOL LIQ 70%/05 L	BOMBONA	551	Valor e oito reais e cinco centavos	R\$ 28,35	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 15.620,85
TOTAL POR EXTENSO cento e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos								

R\$ 184.998,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.04.2

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, INFRA-ASSINADA, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA SURTIR EFEITO JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE NÃO INCIDE NA PROIBIÇÃO CONTIDA NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 19 DE MAIO DE 2022.

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Helder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com

P

PROPOSTA DE PREÇO						
AO PREGOEIRO (A) DO (A)						
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE						
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.04.2						
DATA DE ABERTURA: 19 DE MAIO DE 2022						
HORA DA ABERTURA: 09:00H						
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.						
LOTE 03 - Materiais de Higiene e Limpeza						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO P/ REFEIÇÃO 18CM - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	MEXA BEM	PCT	3.304	R\$ 3,46	R\$ 11.431,84
2	COPO - DESCARTÁVEL COPO - DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO (PS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMALIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.	TOTAL PLAST	CX	650	R\$ 128,60	R\$ 70.730,00
3	COPO DESCARTÁVEL 400ML COM TAMPAS COPO DESCARTÁVEL 400ML EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE DE 400ML, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEIS, ATENDER AS NORMAS DA ABNT, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTES.	CRISTAL COPO	PCT	1.230	R\$ 12,40	R\$ 15.252,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ (50ML) COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 50ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMALIZADO PELA ABNT. CAIXA COM 5000 UNID - 50 PACOTES	TOTAL PLAST	CX	615	R\$ 99,90	R\$ 61.438,50
5	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (150 ML) COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 150ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMALIZADO PELA ABNT. COR BRANCO, CAIXA COM 2500 UNID - 25 PACOTES	TOTAL PLAST	CX	918	R\$ 97,65	R\$ 89.842,70
6	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (200ML) COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - EM POLIESTIRENO (OS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMALIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.	TOTAL PLAST	CX	80	R\$ 92,50	R\$ 7.400,00
7	EMBALAGEM PLÁSTICA (190X120X63MM) EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR PARA DOCES MEDIDAS EXTERNAS; 190X120X63MM POSSUI UMA TRAVA LATERAL PARA EVITAR QUE A TAMPAS ABRA. CX COM 100	PLASTIC	CX	300	R\$ 25,19	R\$ 7.557,00
8	FAÇA DESCARTÁVEL FAÇA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	MEXA BEM	PCT	302	R\$ 4,50	R\$ 1.359,00
9	GARFO DESCARTÁVEL GARFO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	MEXA BEM	PCT	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
10	KIT COPO 300ML KIT COPO COM TAMPAS RETA 300, ML - C/50	TOTAL PLAST	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
11	KIT COPO 400ML KIT COPO COM TAMPAS RETA 400, ML - C/50	CRISTAL COPO	CX	100	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00
12	PLÁSTICO FILME 15M PLÁSTICO FILME 15M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 15M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.	WYDA	RL	1.003	R\$ 2,99	R\$ 2.998,97
13	PLÁSTICO FILME 300M PLÁSTICO FILME 300M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 300M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.	WYDA	RL	2.684	R\$ 23,93	R\$ 64.228,12
14	POTE PLÁSTICO 150ML POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPAS 150ML C/100 UNIDS	PLASTIC	CX	100	R\$ 29,13	R\$ 2.913,00
15	POTE PLÁSTICO 250ML POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPAS 250ML C/100 UNIDS	PLASTIC	CX	100	R\$ 32,07	R\$ 3.207,00
16	PRATO CUMBUCA FUNDA 12 CM PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTÁVEL 12CM BRANCO PCT COM 50 UND	TOTAL PLAST	PCT	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
17	PRATO PLÁSTICO 15 CM PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 15 CM - RASO PCT COM 10	TOTAL PLAST	PCT	600	R\$ 1,29	R\$ 774,00
18	QUENTINHA REDONDA EM ALUMÍNIO COM TAMPAS QUENTINHA REDONDA EM ALUMÍNIO COM TAMPAS. TAM: MÉDIO - CX C/ 100 UNID	TAKENT	CX	504	R\$ 32,48	R\$ 16.369,92
19	SACO BIGBAG SACO BIGBAG - ESPECIFICAÇÃO: 120X90X90 COM ABERTURA TOTAL E BASE FECHADA NO MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANÇADO PRODUZIDO NA GRAMATURA ADEQUADA PARA SUPORTAR 1000KG	SACO	UND	12	R\$ 48,75	R\$ 585,00
20	SACO P/ LIXO 100L SACO P/ LIXO 100L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO E, NAS DIMENSÕES 75CM X 1,05M, ROLO COM 10 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTAÇAR.	SUPERAPLAST	RL	1.366	R\$ 5,48	R\$ 7.485,68
21	SACO P/ LIXO 15L SACO P/ LIXO 15L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENSÕES 39X56CM, ROLO COM 60 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTAÇAR.	SUPERAPLAST	RL	3.240	R\$ 6,39	R\$ 20.703,60
22	SACO P/ LIXO 200L SACO P/ LIXO 200L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200L NA COR PRETA. CLASSE I, TIPO A, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	PCT	1.670	R\$ 69,28	R\$ 115.697,60
23	SACO P/ LIXO 30L SACO P/ LIXO 30L - SACO P/ LIXO, RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENSÕES 59X62CM, ROLO COM 30 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTAÇAR.	SUPERAPLAST	RL	1.126	R\$ 18,90	R\$ 21.281,40
24	SACO P/ LIXO 50L SACO P/ LIXO 50L - CLASSE I, TIPO A, PRETO ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, CLASSE I, NBR9191, TIPO A, CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SUPERAPLAST	PCT	1.084	R\$ 33,30	R\$ 36.097,20
25	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 100L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	PCT	100	R\$ 53,61	R\$ 5.361,00
26	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 50L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	PCT	100	R\$ 36,81	R\$ 3.681,00

27	SACO PARA CACHORRO QUENTE SACO PARA COCHORRO QUENTE MEDINDO 13X10 CM PCT COM 1000	SACO	PCT	1.000	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
28	SACO PARA MUDAS SACO PARA MUDAS - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA DRENAGEM DA ÁGUA, COM SANFONAS LATERAIS E SOLDA NO FUNDO - TAMANHO 15CM X 25. PACOTE COM 100 UNIDADES	SACO	PCT	10	R\$ 10,97	R\$ 109,70
29	SACO PARA PIPOCA SACO PARA PIPOCA PACT COM 500 UND	SACO	PCT	1.000	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
30	SACO PLÁSTICO (40L) SACO PLÁSTICO (40L) - M PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 40 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.	SACO	PCT	506	R\$ 18,25	R\$ 9.234,50
31	SACO PLÁSTICO (60L) SACO PLÁSTICO (60L) - EM PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 60 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.	SACO	PCT	505	R\$ 14,24	R\$ 7.191,20
32	SACO TRANSPARENTE BOBINA PICOTADA 27 X 40 5KG SACO TRANSPARENTE BOBINA PICOTADA 27 X 40 5KG - ROLO COM 200 UNID	SACO	UND	412	R\$ 10,13	R\$ 4.173,56
33	TOUCA PLISSADA DESCARTAVEL TOUCA PLISSADA DESCARTAVEL. TOUCA PLISSADA EM TNT. PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE. INDICAÇÃO DE USO: USO ÚNICO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO E DO AMBIENTE HOSPITALAR, CLÍNICAS E INDÚSTRIAS. EMBALAGENS DE 100 UNIDADES.	AMERICAN	PCT	516	R\$ 21,90	R\$ 11.300,40
R\$626.496,89						

LOTE 05 - Materiais de Higiene e Limpeza						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCOVA MULTIUSO ESCOVA MULTIUSO DIMENSÕES : 11,6 X 6,6 X 4,1 CM, COM CERDAS RESISTENTES POSSUI ADERÊNCIAS NA PEGA SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS	ARQUIPLAST	UND	541	R\$ 4,04	R\$ 2.185,64
2	ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTO ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTO - CERDAS EM NYLON 20X10CM.	VIWACE	UND	304	R\$ 3,07	R\$ 933,28
3	ESCOVA SANITÁRIA ESCOVA SANITÁRIA - TIPO LAVATINA, BASE DE POLIPROPILENO, BASE DIÂMETRO DE 7CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 28CM, NA COR CINZA; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.	ARQUIPLAST	UND	731	R\$ 4,34	R\$ 3.172,54
4	ESCOVÃO DE NYLON ESCOVÃO DE NYLON PLÁSTICA DURA 27CM. VASSOURA TIPO ESCOVÃO, FABRICADO EM NYLON, DURA, 27CM, IDEAL PARA ESFREGAR. VASSOURA JÁ DEVE VIR ACOMPANHADA DO CABO. CABO ALUMÍNIO 1,20 M	VIWACE	UND	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
5	REFIL MOP ÚMIDO ROSQUEÁVEL 190G REFIL MOP ÚMIDO ROSQUEÁVEL 190G - PRODUZIDO EM ALGODÃO, QUE TENHA BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, PROMOVEDOR LIMPEZA DE MODO RÁPIDO E EFICAZ - COR: BRANCA - DIM: L X A P) 10,0 X 04,0 X 4,5 CM - MATERIAL ALGODÃO - POLIESTER - PESO 190 GR	FRATELLI	UND	107	R\$ 7,43	R\$ 795,01
6	RODO (45CM) RODO - MATERIAL PLÁSTICO, LINHA PROFISSIONAL, BASE EM POLIPROPILENO E ELEMENTO SECANTE EVA. DIMENSÕES MÉDIAS: ALTURA DO ELEMENTO SECANTE 3,6CM, ESPESSURA DO ELEMENTO SECANTE DOBRADO: 0,5X2CM; BASE: 45CM. CABO: 1,20M(MÍNIMO)	VIWACE	UND	68	R\$ 6,01	R\$ 408,68
7	RODO GRANDE (40CM) RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE DE 40 CM, COM BASE DE POLIPROPILENO, CONTENDO ROSCA PARA CABO. COM SUPORTE PARA PENDURAR.	VIWACE	UND	2.516	R\$ 6,00	R\$ 15.096,00
8	RODO GRANDE EM AÇO 100CM RODO GRANDE EM AÇO ZINCADO, ALUMÍNIO OU INOX, COM CABO EM AÇO ZINCADO, ALUMÍNIO OU INOX, COMPRIMENTO DE 100CM COM BORRACHA DUPLA DE 8MM, CABO DE NO MÍNIMO 1,5M.	VIWACE	UND	20	R\$ 37,91	R\$ 758,20
9	RODO LIMPA VIDROS COM EXTENSOR RODO LIMPA VIDROS COM EXTENSOR DE NO MÍNIMO 6M, RODO COM BORRACHA DE 45CM, REGUA FLANELA E REGUA DE BORRACHA.	VIWACE	UND	10	R\$ 194,93	R\$ 1.949,30
10	RODO NIVELADOR DE AREIA RODO NIVELADOR DE AREIA - RODO FABRICADO EM INOX, COM CABO EM INOX, PRÓPRIO PARA NIVELAR AREIA, UTILIZADO EM JARDINS, CAIXA DE AREIA, PARQUES E QUADRAS DE AREIA. LÂMINA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO, DIMENSÕES: ALTURA DA LÂMINA 08 CM, ESPESSURA DE 0,3 MM, LARGURA 80 CM, COMPRIMENTO DO CABO 1,5 M	VIWACE	UND	10	R\$ 235,46	R\$ 2.354,60
11	RODO PLÁSTICO (30CM) RODO PLÁSTICO - BASE EM POLIPROPILENO E ELEMENTO SECANTE EVA, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: ALTURA DO ELEMENTO SECANTE: 3,5 CM, ESPESSURA DO ELEMENTO SECANTE (DOBRADO): 0,5 X 2 CM; BASE: 30CM	VIWACE	UND	12	R\$ 5,48	R\$ 65,76
12	VASSOURA (118X19X7CM) VASSOURA - USO EXTERNO, CERDAS LONGAS, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: 118 X 19 X 7 CM	VIWACE	UND	462	R\$ 17,10	R\$ 7.900,20
13	VASSOURA (26,5X5X5,5CM) VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DIÂMETRO, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: 26,5X5X5,5CM.	VIWACE	UND	491	R\$ 7,39	R\$ 3.628,49
14	VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON INDICADA PARA LIMPEZA EM PISOS FRIOS E DE MADEIRA, FABRICADA EM NYLON REFORÇADO E CERDAS MACIAS EM PET, DEVE TER EXCELENTE DURABILIDADE. SISTEMA DE ENCAIXE DO CABO ATRAVÉS DE ROSCA UNIVERSAL. POSSIBILIDADE DE USAR CABOS DE ALUMÍNIO OU MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES (COMP. X LARGURA X ALTURA): 8CM X 40 CM X 10CM. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. PESO DO PRODUTO: 0,520KG. CADA UNIDADE DO PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADA COM CABO CUJAS ESPECIFICAÇÕES SÃO: CABO ALUMÍNIO 1,20M	VIWACE	UND	450	R\$ 9,31	R\$ 4.189,50
15	VASSOURA DE PELO NATURAL VASSOURA DE PELO NATURAL (GRANDE) COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55x5 CM CERDAS, VASSOURA COM CABO, TAMANHO 1,20 METROS	VIWACE	UND	1.743	R\$ 17,86	R\$ 31.129,98
16	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLÁSTICO 120CM, CONTENDO ROSCA PARA O CABO.	VIWACE	UND	1.740	R\$ 9,31	R\$ 16.199,40
17	VASSOURÃO VASSOURÃO COM COMPOSIÇÃO DE CERDAS DE PALHA, 3 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA, CABO EM MADEIRA DE 120 CM. DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM	VIWACE	UND	468	R\$ 17,86	R\$ 8.358,48
18	VASSOURÃO CABO GROSSO VASSOURÃO CABO GROSSO 28 MM, FIO LONGO DE 12 CM, CABO: 1,40 METROS RESISTENTE E DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO DE USAR.	VIWACE	UND	478	R\$ 17,86	R\$ 8.501,36
R\$107.996,92						

LOTE 08 - Materiais de Higiene e Limpeza						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 30X30, FOLHAS SIMPLES EM PACOTE COM 50 FOLHAS, LISO, BRANCO, SUPERIOR A 70% 15MM2	ABSOLUTO	PCT	1.870	R\$ 3,00	R\$ 5.610,00
2	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 30 CM X 7,5 M PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 30 CM X 7,5 M. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE GERALMENTE UTILIZADO NO USO DOMESTICO PARA PREPAROS DE COMIDAS OU PARA EMBALAR ALIMENTOS, ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL	EMBAKEEP	RL	4.608	R\$ 3,50	R\$ 16.128,00

3	PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO - MATERIAL 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM. ROLO COM FOLHA SIMPLES PICOTA COM 30M, FARDO ALTA QUALIDADE, E GOFRADA. COR : BRANCO. DIMENSÕES: 10 CM X 30 M. FARDO COM 16 PACOTES COM 04 UNID. CADA	ROSA BRANCA	FARDO	515	R\$ 44,90	R\$ 23.123,50
4	PAPEL HIGIÊNICO 30M X 10CM FARDO COM 48 UND PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), FARDO C/ 48 UNIDADES DE 30M X 10CM	ROSA BRANCA	FARDO	1.225	R\$ 40,54	R\$ 49.661,50
5	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E PERFUMADO PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E PERFUMADO 10CMX30M, FOLHA DUPLA, FARDO COM 84 ROLOS, PACOTE COM 04 UNIDADES.	EXCELÊNCIA	FARDO	1.214	R\$ 40,98	R\$ 49.749,72
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM UMA DOBRA AO MEIO, GOFRADO, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECICLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU 100% FIBRA CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, FOLHAS MEDINDO 22X20CM, CADA PACOTE DE 200 OU 250 FOLHAS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, DEVIDAMENTE LACRADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS.	VIP	FARDO	1.132	R\$ 13,38	R\$ 15.148,16
7	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, TOTAL DE 120 TOALHAS PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, TOTAL DE 120 TOALHAS TAMANHO: 20X22 CM CADA PACOTE COM DOIS, FARDO COM 12 UNID	ABSOLUTO	FARDO	182	R\$ 58,12	R\$ 10.577,84

R\$189.996,72

VALOR GLOBAL

R\$904.490,53

novecentos e quatro mil e quatrocentos e noventa reais e cinquenta e três centavos

RAZAO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022.

CAMILA CRUZ
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ
FEITOSA:02295551366
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - REB, ou=RPB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR ABSECLUTA,
CERTIFICADO DIGITAL, ou=Videoconferencia,
ou=26520126603102, cn=CAMILA CRUZ
FEITOSA:02295551366
Dados: 2022.05.19 11:29:43 -03'00'

COMERCIAL GM VARIEDADES

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.04.2

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2022.05.04.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 04- Materiais de higiene e limpeza

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO 100L BALDE PLÁSTICO 100L -BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO NAS LATERAIS, COM TAMPA	UND	312	mercoplas	R\$ 47,50	R\$ 14.820,00
2	BALDE PLÁSTICO 12L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE	UND	598	mercoplas	R\$ 7,31	R\$ 4.371,38
3	BALDE PLÁSTICO 20L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ibap	R\$ 10,53	R\$ 105,30
4	BALDE PLÁSTICO 30 L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE	UND	858	ibap	R\$ 24,00	R\$ 20.592,00
5	CARRO DE LIMPEZA PROFISSIONAL CARRO DE LIMPEZA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA, COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, E ESPAÇO PARA A ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE, CAPACIDADE DO BALDE 18 LITROS, RODÍZIOS DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.	UND	10	bralimp	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00
6	CARRO FUNCIONAL CARRO FUNCIONAL - PARA SUPERFÍCIES LISAS E FÁCEIS DE LIMPAR, COM RODAS QUE NÃO MARQUEM O PISO, COM ENCAIXE PARA BALDE ESPREMEDOR, PARA UMA BOA CIRCULAÇÃO, DEVE VIR ACOMPANHADO DE BOLSA COM ZÍPER PARA FÁCIL REMOÇÃO DO LIXO. TAMANHO: LARGURA	UND	41	bralimp	R\$ 610,00	R\$ 25.010,00

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

**End. RUA DO LIMOEIRO n ° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548
JUAZEIRO DO NORTE - CE**

COMERCIAL GM VARIEDADES

	116,8CM X PROFUNDIDADE: 55,2CM X ALTURA: 97,5CM					
7	CESTO (60L) CESTO - PLÁSTICO, TIPO BALDE COM TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO, CAPACIDADE PARA 60 L, SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE. DIMENSÕES: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435 (PROFUNDIDADE) COR: PRETO	UND	137	mercoplas	R\$ 45,00	R\$ 6.165,00
8	CESTO GRANDE P/ LIXO COM TAMPA 100L CESTO GRANDE P/ LIXO COM TAMPA 100L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	UND	212	mercoplas	R\$ 47,50	R\$ 10.070,00
9	CESTO P/ LIXO EM PLÁSTICO 10L CESTO P/ LIXO EM PLÁSTICO 10L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, TAMANHO 282 X 260MM, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	UND	372	new	R\$ 4,86	R\$ 1.807,92
10	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 12L CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO SEM TAMPA, CORES CARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	98	new	R\$ 13,60	R\$ 1.332,80
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 20 LITROS CESTO PLÁSTICO 20 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTICO REFORÇADA, CORES VARIADAS.	UND	49	mercoplas	R\$ 14,36	R\$ 703,64
12	CESTO PARA LIXO RETANGULAR (30L) CESTO PARA LIXO RETANGULAR - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TAMPA, PEDAL PARA ACIONAMENTO COM O PÉ.	UND	85	new	R\$ 62,61	R\$ 5.321,85
13	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA, COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, E ESPAÇO PARA A ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE, CAPACIDADE DO BALDE 18 LITROS, RODÍZIOS DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.	UND	111	bralimp	R\$ 64,90	R\$ 7.203,90
14	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - COM AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL CESTO QUADRADO E TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) PARA COLETA SELETIVA, EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV E A ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO - CAPACIDADE 60 LITROS - DIMENSÕES: CONJUNTO COMPLETO 105 CM X 190 CM X 38 CM - CADA CESTO: 72 CM X 37 CM X 37 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA) - CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, CINZA, LARANJA, BRANCO, PRETO	UND	10	laplast	R\$ 689,80	R\$ 6.898,00

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES

15	LIXEIRA DE BANHEIRO PLÁSTICO 6L COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA, PEDAL CAPACIDADE 6L, MATERIAL PLÁSTICO (POLIESTIRENO), DIMENSÕES: ALTURA 25CM X LARGURA 21 CM X PROFUNDIDADE 21 CM.	UND	202	mercoplas	R\$ 32,21	R\$ 6.506,42
16	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, TODA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MEDINDO: 45 (A) X 30 (L) X 24 (P) CM. 25 LITROS.	UND	431	plasutil	R\$ 65,59	R\$ 28.269,29
17	PÁ COLETORA DE LIXO PÁ COLETORA DE LIXO - MATERIAL COLETOR, ZINCO, MATERIAL CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, APLICAÇÃO LIMPEZA.	UND	1143	do lar	R\$ 6,00	R\$ 6.858,00
18	TAMBOR DE LIXO GRANDE C/TAMPA TAMBOR DE LIXO GRANDE C/TAMPA PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA C/ DUAS LATERAIS 60L.	UND	109	mercoplas	R\$ 45,00	R\$ 4.905,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 153.370,50

LOTE 10- Materiais de higiene e limpeza

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10	Olimed	R\$ 21,90	R\$ 219,00
2	MÁSCARA COM FILTRO MÁSCARA COM FILTRO - MÁSCARA PFF, COM FILTRO, COM ELÁSTICO.	UND	410	Bestfabril	R\$ 2,00	R\$ 820,00
3	MÁSCARA EM TNT MÁSCARA EM TNT - MÁSCARA EM TNT COM CLIPE, FORRRAÇÃO DUPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	64	Olimed	R\$ 15,01	R\$ 960,64
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.999,64
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 155.370,14

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 155.370,14 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e setenta reais e quatorze centavos)

Fornecedor: **Geraldo Machado da Silva- ME**, CNPJ nº 32.147.256/0001-12 Inscrição estadual :06.795.632-7

Endereço: Rua do Limoeiro, nº 170 – Bairro São Miguel – CEP: 63.010-548 – Juazeiro do Norte – Ceará

EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

BANCO: BRASIL AG. 1598-9 CONTA CORRENTE 46076-1


DATA DA ABERTURA: 19.05.2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 horas

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE MAIO DE 2022.

MACHADO DA SILVA

MACHADO DA SILVA
00.959.513-87
PROFESSOR

GERALDO MACHADO DA SILVA –MECNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n ° 170, Bairro São Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2022.05.04.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

LOTE 06 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO (DIURNO) ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABAS DIURNO, PACOTE COM 10 UNIDADES, ADERENTE A CALCINHA, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E NAS BORDAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. DEVENDO ATENDER AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	948	DEFINITY	R\$ 2,30	R\$ 2.180,40
2	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO (NOTURNO) ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABAS NOTURNO, PACOTE COM 10 UNIDADES, ADERENTE A CALCINHA, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E NAS BORDAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. DEVENDO ATENDER AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	300	DEFINITY	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
3	ALGODÃO BRANCO ALGODÃO BRANCO EM BOLAS, PACOTE COM 100 GRAMAS.	UND	310	POM POM	R\$ 4,50	R\$ 1.395,00
4	BARBEADOR BARBEADOR EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL 3 LÂMINAS ESTOJO COM 2 UNIDADES.	ESTJ	510	NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 2.805,00
5	COLÔNIA COM FRAGRÂNCIA SUAVE (90ML) COLÔNIA COM FRAGRÂNCIA SUAVE, DESODORANTE COM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA -PCT COM 12 UNIDADES 90ML	PCT	212	HALLEY	R\$ 71,30	R\$ 15.115,60
6	COLÔNIA INFANTIL (200ML) COLÔNIA INFANTIL C/ 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, COM 12 UNIDADES.	CX	300	HALLEY	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00

7	CONDICIONADOR DE CABELO 1 LT CONDICIONADOR DE CABELO 1 LT DE USO ADULTO NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, DESENVOLVIDO PARA USO DIÁRIO E LAVATÓRIO. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	500	ORIGEM	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
8	CONDICIONADOR SUAVE DE USO INFANTIL CONDICIONADOR SUAVE DE USO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOGICAMENTE TESTADA, COM INGREDIENTES SUAVES, SEM A PRESENÇA DE CORANTES. NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEGURA DOS CABELOS E COURO CABELUDO. 400 ML	UND	700	ORIGEM	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
9	CREME DENTAL CREME DENTAL COM 1500 PPM DE FLUOR, TUBO EM PLÁSTICO COM 90GRAMAS, SÓDIUM MONOFLUOROSPHATE, CALCIUM CARBONATE, ACQUA, SODIUM LAURYL SULFATE, SODIUM SILICATE, SORBITOL, PEG ? 12, SODIUM SACCHARIN, METHYPARABAEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, AROMA MENTA, CONTEM MONOFLUORFASTO DE SÓDIO. COM FLUOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CLINICAMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	162	EVEN	R\$ 25,00	R\$ 4.050,00
10	CRÈME DENTAL INFANTIL CREME DENTAL INFANTIL 50G COM FLUOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLUOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLUOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLUOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSTATOS DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	DUCK	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
11	CREME PARA PENTEAR 500ML CREME PARA PENTEAR CABELOS ADULTO - SEM ENXAGUE INDICADO DE 500ML	UND	250	ORIGEM	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
12	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML CREME PARA PENTER CABELOS INFANTIL - SEM ENXAGUE INDICADO DE PERFUME DELICADO TODOS OS TIPOS DE CABELO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE DE 300ML	UND	250	ORIGEM	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
13	CRÈME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURA CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURA. HIPOALÉRGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. UNIDADE DE 40 G	UND	1712	HALLEY	R\$ 8,90	R\$ 15.236,80
14	CURATIVOS ADESIVOS CURATIVOS ADESIVOS PARA PEQUENOS FERIMENTOS CAIXA COM 40 UND	CX	50	IMP	R\$ 7,70	R\$ 385,00

15	DESODORANTE ROLL ON 50ML DESODORANTE UNISEX COM CHEIRO SUAVE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON DE 50ML.	UND	700	GARRIN	R\$ 4,48	R\$ 3.136,00
16	DESODORANTE SPRAY DESODORANTE SPRAY 105G UNISEX COM CHEIRO SUAVE, DO TIPO ANTITRANSPIRANTE.	UND	460	ABOUV	R\$ 8,50	R\$ 3.910,00
17	ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DE DENTE ADULTO COM DESIGN ANATÔNICO, CERDAS TYNEX ARREDONDADAS DE RESISTÊNCIA MÉDIA E CABO ERGONÔMICO. PRODUTO APROPRIADO PARA A LIMPEZA DIÁRIA DE DENTES SAUDÁVEIS, REDUZINDO DANOS A GENGIVE. COM PORTA ESCOVA EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM.	UND	616	GOAL	R\$ 3,67	R\$ 2.260,72
18	ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM DESIGN ANATÔNICO, CERDAS TYNEX ARREDONDADAS DE RESISTÊNCIA MÉDIA E CABO ERGONÔMICO. PRODUTO APROPRIADO PARA A LIMPEZA DIÁRIA DE DENTES SAUDÁVEIS, REDUZINDO DANOS A GENGIVE. COM PORTA ESCOVA EM PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON EXRAMACIA, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, ANATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, EM POLIPROPILENO ATÓXICO.	UND	1700	GOAL	R\$ 6,75	R\$ 11.475,00
19	GAZE ESTERIL COMPRESSA GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 CN CX COM 10 UND	CX	92	HERIKA	R\$ 2,10	R\$ 193,20
20	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL ADULTO (200ML) LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL ADULTO, UNIDADE DE 200 ML. DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	UND	300	PAIXÃO	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
21	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL ADULTO, UNIDADE DE 1 L. DERMATOLOGICAMENTE TESTADA	UND	12	PAIXÃO	R\$ 20,00	R\$ 240,00
22	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL (200L) LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, UNIDADE DE 200 ML. INDICADO PARA CRIANÇAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	UND	150	HALLEY	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
23	SHAMPOO 1 LT SHAMPOO 1 LT, DE USO ADULTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESENVOLVIDO PARA USO DIÁRIO E LAVATÓRIO. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	560	ORIGEM	R\$ 10,50	R\$ 5.880,00
24	SHAMPOO SUAVE DE USO INFANTIL SHAMPOO SUAVE DE USO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOGICAMENTE TESTADA, COM INGREDIENTES SUAVES, SEM A PRESENÇA DE CORANTES. NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEGURA DOS CABELOS E COURO CABELUDO. 400 ML	UND	550	ORIGEM	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00

25	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 5ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACOTENE DE 5ML CX COM 10 UND	CX	60	FARMAX	R\$ 9,70	R\$ 582,00
----	--	----	----	--------	----------	------------

R\$ 133.960,72

Valor total da proposta: R\$ 133.960,72 Centro e trinta e três mil e novecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos.

Proponente: CJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
Endereço: RUA SÃO BENEDITO 1409, SALA 06, TIMBAÚBA, JUAZEIRO DO NORTE - CE;
CNPJ. 44.634.078/0001-33;
Data de abertura: 19 de maio de 2022;
Hora de abertura: 09h30;
Prazo de entrega: Conforme edital e contrato;
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte – CE, 19 de maio de 2022.

Josenito Morais da Silva
CJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 44.634.078/0001-33
Josenito Morais da Silva
CPF: 000.658.923-56
Sócio Administrador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 845 AB

PROHOSPITAL

Comércio Haldanda Ltda
Ministério de Saúde e Equipamentos Hospitalares, Farmacologia e Laboratório

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 125277

Pregão: 2022.05.04.2

Dt Abert: 19/05/2022

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 19/05/2022

JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320 DADOS: 2022.05.19 11:59:28 -03'00'

Cliente: 69487-MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
Referente: PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
Endereço: PC DIRCEU FIGUEIREDO, 0 - CENTRO
CEP: 63010-147 - JUAZEIRO DO NORTE/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS.

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO ?G? ? PACOTE COM 80 UND. ESPECIFICAÇÃO: COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 80 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	LIPPY BABY	100	PCT	48,10000	4.810,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO ?M? ? PACOTE COM 90 UND. ESPECIFICAÇÃO: COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 90 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	LIPPY BABY	100	PCT	45,22000	4.522,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO ?P? ? PACOTE COM 28 UND. ESPECIFICAÇÃO: COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 28 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	LIPPY BABY	100	PCT	14,00000	1.400,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO ?XG? ? PACOTE COM 48 UND. ESPECIFICAÇÃO: COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 80 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	LIPPY BABY	100	PCT	35,00000	3.500,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL RECÉM NASCIDO RN FRALDA DESCARTÁVEL RECÉM NASCIDO RN " - PACOTE COM 36 UND. ESPECIFICAÇÃO: COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 36 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	HUGGIES	100	PCT	32,90000	3.290,00
6	LENÇO UMEDECIDO LENÇO UMEDECIDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS PACOTE COM 75 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15CM X 11CM X 22CM, (LXAXP) RESPECTIVAMENTE.	COTTONLINE	260	PCT	5,72000	1.487,20
Total Lote:					R\$ Total Lote:	19.009,20

DEZENOVE MIL E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 846**Total Global:**
DEZENOVE MIL E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS**R\$ Global** 19.009,20

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.05.04.2 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA
SILVA****NETO:45669163320**Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2022.05.19 11:59:36 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 5 (cinco) cinco dias
Condição de Pagamento 30 (trinta) dias

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 847 AB

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

CNPJ: 07.974.082/0001-14

ATA DA SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.04.2
Processo Administrativo Nº 2022.05.04.2
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS WESLEY LEITE TAVARES
Data de Publicação: 10/05/2022 09:51:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/05/2022 19:20:21	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
17/05/2022 15:16:35	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSERV EMPREENDEMENTOS LTDA
18/05/2022 12:54:56	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
18/05/2022 13:44:04	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
18/05/2022 14:40:00	CADASTRO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
18/05/2022 14:58:10	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
18/05/2022 15:04:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
18/05/2022 15:17:04	CADASTRO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
18/05/2022 15:18:05	CADASTRO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
18/05/2022 15:18:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
18/05/2022 15:25:40	CADASTRO DE PROPOSTA	GERADO MACHADO DA SILVA -ME
18/05/2022 15:52:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
18/05/2022 16:01:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
18/05/2022 16:01:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
18/05/2022 16:17:43	CADASTRO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
18/05/2022 16:27:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
18/05/2022 16:51:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSERV EMPREENDEMENTOS LTDA
18/05/2022 17:47:03	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
18/05/2022 17:55:05	CADASTRO DE PROPOSTA	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA
18/05/2022 17:57:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
18/05/2022 18:05:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA
18/05/2022 19:21:53	CADASTRO DE PROPOSTA	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
18/05/2022 19:27:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
18/05/2022 20:27:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
18/05/2022 21:11:33	CADASTRO DE PROPOSTA	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA
18/05/2022 21:13:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
18/05/2022 22:24:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA
18/05/2022 22:33:24	CADASTRO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
18/05/2022 22:34:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
19/05/2022 08:34:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GERADO MACHADO DA SILVA -ME
19/05/2022 09:01:03	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia!

19/05/2022 09:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.

19/05/2022 09:03:10 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico blcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 09:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública

19/05/2022 09:03:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

19/05/2022 09:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

19/05/2022 09:03:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

19/05/2022 09:03:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, no Pregão Eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a abertura da sessão pública, conforme previsão contida no art. 26, § 6º, do Decreto nº 10.024/2019, não se aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Acórdão nº 2.132/2021 do Tribunal de Contas da União - TCU.

19/05/2022 09:04:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESÍDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

19/05/2022 09:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

19/05/2022 09:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

19/05/2022 09:04:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

19/05/2022 09:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O cadastro das propostas iniciais e a anexação dos documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

19/05/2022 09:05:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com o cadastramento das propostas iniciais na plataforma acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

19/05/2022 09:05:13 MENSAGEM PREGOEIRO

POR FAVOR, LEIAM TODAS AS MENSAGENS ANTERIORMENTE POSTADAS!!!

19/05/2022 09:29:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia novamente.

19/05/2022 09:29:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

19/05/2022 09:30:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

19/05/2022 09:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

19/05/2022 09:40:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes tenham muita atenção na formulação dos seus lances.

19/05/2022 10:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme item 9.4.2 do edital convocatório.

19/05/2022 10:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 10 do edital.

19/05/2022 10:13:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa e negociação de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 10:13:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cpl@juazeiro.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do Item editalício 10.4.

19/05/2022 10:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h13min20seg.

19/05/2022 10:14:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h13min20seg.

19/05/2022 10:14:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais por e-mail, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

19/05/2022 10:14:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

19/05/2022 10:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

19/05/2022 10:14:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da etapa de habilitação e a análise das propostas de preços finais serão divulgados por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

19/05/2022 10:14:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação e propostas de preços finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes de cada lote.

19/05/2022 11:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada lote.

19/05/2022 11:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que recebermos as propostas finais e realizarmos as devidas análises, seguiremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

19/05/2022 12:10:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão será suspensa para intervalo de almoço, sendo retomada às 13:45 horas, com a conclusão da análise das propostas de preços finais e avanço para a fase de manifestação de recursos.

19/05/2022 13:48:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde.

19/05/2022 13:48:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que estamos retomando os trabalhos da presente sessão com a análise das propostas de preços finais apresentadas, quando, após o término de tal análise, procederemos com o avanço para a fase recursal.

19/05/2022 13:50:54 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas de preços finais das empresas vencedoras já foi concluída e se encontram divulgadas através de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

19/05/2022 13:51:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

19/05/2022 14:12:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por parte dos licitantes.

19/05/2022 14:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu respectivo vencedor.

19/05/2022 14:12:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam encerrados os trabalhos junto ao processo durante o dia de hoje.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	CX	AGEX	AGEX
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO E CONCENTRADO DE 2 LITROS AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO E CONCENTRADO DE 2 LITROS FRAGRÂNCIA VAIRIADAS QUATENÁRIO DE AMÔNIA, ÁGUA, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E CORANTE, COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, TAIS COMO: COMPOSIÇÃO, QUÍMICA, VALIDADE, QUANTIDADE, LOTE, ETC. CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade:	250	Valor Unit.:	54,00
			Valor Total: 13.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 2	Unidade: CX	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: CERA PARA POLIMENTO CERA PARA POLIMENTO, LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNID.			
Quantidade: 1.132	Valor Unit.: 54,51	Valor Total: 61.705,32	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: CÊRA NATURAL CÊRA NATURAL E SINTÉTICA, SOLVENTE, TENSOATIVO ANINÔNICO, COADJUVANTES, CORANTE E VEÍCULO. POLIDOR PARA CALÇADOS EM COURO, NA COR PRETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 524,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA
Descrição: DESINCRUSTANTE 5L DESINCRUSTANTE CONCENTRATO ALCALINO PARA LIMPEZA DE FORNOS, GRELHAS, TOSTADEIRAS, E CHAPAS EMBALAGEM COM 5 LITROS NÃO DEVE SER CORROSIVO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE 1L (LAVANDA) DESINFETANTE: LÍQUIDO A BASE DE PINHO USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADOO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNIDADES			
Quantidade: 2.288	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 84.656,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE 200ML DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRICIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADOO, ÓLEO DEEUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 200ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 2.547,60	
Item: 7	Unidade: GL	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE 5L DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRICIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADOO, ÓLEO DEEUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, GALÃO 5L.			
Quantidade: 651	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 5.989,20	
Item: 8	Unidade: GL	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA - A BASE DE QUARTENÁRIO DE 5ª GERAÇÃO, EM FRASCO OPACOS DE 5 LITROS, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NA ANVISA E FICHA TÉCNICA.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 11.040,00	
Item: 9	Unidade: GL	Marca: SILVESTRE PLUS	Modelo: SILVESTRE PLUS
Descrição: DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA - A BASE DE BIGUAMIDA PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR, CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE 1.100, SEM CHEIRO, COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 19.200,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL; FRASCO CONTENDO DE 360 A 400 ML/255G. COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRITO DE SÓDIO, ÁGUA E PROPELENTE (PROPANO/BUTANO), INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. DIVERSOS AROMAS. RÓTULO DEVE CONTER NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE. FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA. ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 94,92	Valor Total: 52.775,52	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA: 35G NAS FRAGRÂNCIAS, JASMIM, EUCALIPTO, FLORAL, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENOL SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUM E CORANTE. CONTENDO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE USO. CAIXA CONTENDO: 1 GANCHO + 1 PEDRA DE 35G			
Quantidade: 2.385	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 3.816,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 12	Unidade: GL	Marca: UPCLOR	Modelo: UPCLOR
Descrição: DETERGENTE CLORADO DETERGENTE CLORADO - CONCENTRADO COM CLORO ATIVO DE 5% COM DILUIÇÃO 1.20, GALÃO DE 5 LITROS, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA, APROVADO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 19.200,00	
Item: 13	Unidade: GL	Marca: LIMPEX ENZ	Modelo: LIMPEX ENZ
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO DETERGENTE ENZIMÁTICO - PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PÓS-CIRÚRGICOS EM GALÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 27.500,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 2L DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA 6 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 960,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/ 24 UND DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM BICO DOSADOR, COM RÓTULO INDICADO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELES, AROMA NEUTRO, MAÇA, CLEAR, COCO, LIMÃO, CX C/ 24 DE 500ML.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 35,76	Valor Total: 55.785,60	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA AEROSOL INSETICIDA AEROSOL- MULTI-INSETICIDA EM AEROSOL, COM ÓLEO DE CITRONELA, SOLVENTE À BASE DE ÁGUA, LIVRE DE CFC. PRODUTO COM BAIXA TOXIDADE. PROPELENTE: BUTANO/PROPANO. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCOS METÁLICOS DE NO MÍNIMO 300ML/200G, SENDO QUE OS MESMOS DEVEM CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 88,80	Valor Total: 26.728,80	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: KOTRINE	Modelo: KOTRINE
Descrição: INSETICIDA FORMICIDA INSETICIDA FORMICIDA, FORMULAÇÃO GRANULADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA PARA CUPIM INSETICIDA PARA CUPIM (CUPINICIDA), TUBO COM 400ML, EQUIPADO COM VÁLVULA AEROSOL, ACOMPANHA AGULHA INJETORA PARA PEQUENOS ORIFÍCIOS DE REJUNTE DE AJULEIJOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO AEROSOL. CX COM 06			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 102,66	Valor Total: 5.954,28	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: INSETMAX	Modelo: INSETMAX
Descrição: INSETICIDA PARA FORMIGAS INSETICIDA LIQUIDO CONTENTOR DE PRAGAS (FORMIGAS) INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA NA EMBALAGEM DE 1 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 5.130,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML LIMPA VIDROS 500ML; LIMPA VIDRO - PRINCÍPIO ATIVO BUTIL - ETIL - TERTRIPOLISFOSFATO DE S-DIO, INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA BUTIL ETIL ETER TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATÉ 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML, COM GATILHO - CAIXA COM 24 UND.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 26.880,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL 500ML LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA - CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 626	Valor Unit.: 85,92	Valor Total: 53.785,92	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LUSTRA MÓVEIS (200ML) LUSTRA-MÓVEIS, À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM DADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CX 24 UNIDADES			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 95,70	Valor Total: 5.550,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 23	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS (500ML) LUSTRA MÓVEIS (500ML) - LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 333		Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 23.976,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: MULTIUSO GERAL- 500ML MULTIUSO GERAL- 500ML. ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES SEQUESTRANTE FRAGÂNCIA E ÁGUA. LIMPA PIAS, COZINHA, FOGÕES, MÁQUINAS DE LAVAR E GELADEIRAS. PARA LIMPAR ACRÍLICOS, VIDROS E VARIS ACRÍLOCOS. CAIXA COM 24 UND.			
Quantidade: 158		Valor Unit.: 56,18	Valor Total: 8.876,44
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - CADA PASTILHA DEVERÁ DURAR NO MÍNIMO 100 DESCARGAS, PESO LÍQUIDO DE 0,03KG, CADA PASTILHA - CAIXA COM 3 UNIDADES			
Quantidade: 2.940		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 17.640,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO POLIDOR DE ALUMÍNIO - COMPOSTO POR TENSOATIVO AMÔNICO, ACIDULANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PRINCÍPIO ATIVO , ÁCIDO SUFÔNICO, 500ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.			
Quantidade: 306		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 15.300,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: SABONETE EM BASTÃO 90G (ADULTO) SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGÂNCIAS 90G, BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM			
Quantidade: 1.220		Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 3.196,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: XUXINHA	Modelo: XUXINHA
Descrição: SABONETE EM BASTÃO 90G (INFANTIL) SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGÂNCIAS 90G, BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM INFANTIL			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 990,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO CREMOSO - CONCENTRADO - FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - FRASCO DE 1L.			
Quantidade: 4.966		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 39.728,00
Item: 30	Unidade: GL	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO - PEROLADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS, EMBALAGEM GALÃO 5LT.			
Quantidade: 442		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 7.956,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: REAQUIL BABY	Modelo: REAQUIL BABY
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO (200ML) SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO DA CABEÇA AOS PÉS. FÓRMULA QUE NÃO RESSECA A PELE DO BEBÊ, CLINICAMENTE TESTADO, SEM LÁGRIMAS, POSSUI PH NEUTRO E É BIODEGRADÁVEL. SEM ÁLCOOL -200 ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: REAQUIL BABY	Modelo: REAQUIL BABY
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO (2L) SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO DA CABEÇA AOS PÉS. FÓRMULA QUE NÃO RESSECA A PELE DO BEBÊ, CLINICAMENTE TESTADO, SEM LÁGRIMAS, POSSUI PH NEUTRO E É BIODEGRADÁVEL. SEM ÁLCOOL -2 LITRO.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 216,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. DEVE PROPICIAR A REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICROORGANISMOS DA FLORA BACTERIANA DA PELE. SUA FORMULAÇÃO DEVE SER BASEADA EM TENSOATIVOS ESPECIAIS QUE GARANTAM UMA EFICIENTE LIMPEZA DAS MÃOS, MESMO SOB GRANDE QUANTIDADE DE GORDURA E PROTEÍNAS. DEVE POSSUIR EFEITO RESIDUAL E CONTER TRICLOSAN, PRINCÍPIO ATIVO QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. DEVE SER ISENTO DE PERFUME. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO; CORES VARIADAS; DENSIDADE: 1,01 A 1,05 G/CM3; PH (PURO): 5,0 A 6,0. COMPOSIÇÃO: 2,4,4? TRICLORO-2-HIDROXI-DIFENIL ÉTER (TRICLOSAN); HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEARATO GLICÓLICO E MONOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO; CORANTES (CI 19140 E 42051); LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. UTILIZAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO PURO, SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 446		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 4.995,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: SABONETE NEUTRO 90G (ADULTO) SABONETE NEUTRO SÓLIDO 90G.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 319,20	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, PARA LIMPEZA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM TENSO ATIVO, ANIONICO, ALCALIZANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM BIODEGRADÁVEL, NA COR AZUL, ACODICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, RÓTULO COM DESCRIÇÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 1.282	Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 86.150,40	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO DE COCO SABÃO DE COCO - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA COADJUVANTE, ANTIOXIDANTE E GLICERINA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 50 BARRAS DE 200 GRAMAS			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 78,30	Valor Total: 7.986,60	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA COMUM, 200G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E UNDESÍLIOS DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABNT, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. COM LAUDO QUÍMICO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.831	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 16.204,35	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: SODA CAÚSTICA SODA CÁUSTICA - TIPO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SÓDIO.			
Quantidade: 314	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 4.396,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PEARSON	Modelo: PEARSON
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA TÓPICA 50ML SOLUÇÃO TÓPICA ANTISSEPTICA COM CLORETO DE LIDOCAINA E CLORETO DE BENZELCONIO DE USO E PEDIATRICO EM FRASCOS DE 50 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 682,40	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1L: PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, E DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS ÁCIDO MURIÁTICO 1L: PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, E DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FÁBRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRECAUÇÕES, CUIDADOS E PRAZO DE VALIDADE CX C/ 12 UND.			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 45,84	Valor Total: 26.174,64	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390 E PORTARIA ANVISA 89. FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP, CONTENDO 1.000 ML. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO DE USO, MODO DE DILUIÇÃO, TEMPO DE CONTATO, LIMITES PARA USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE. ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CX C/ 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 37,20	Valor Total: 88.536,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	081	25.179.741/0001-02	1.170.359,83	847.152,97	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	044	37.627.260/0001-00	1.170.359,83	859.987,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	096	24.334.945/0001-08	1.170.359,83	886.423,04	Não
4 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	095	15.507.933/0001-47	1.170.359,83	896.302,71	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	080	20.008.831/0001-17	1.170.359,83	1.053.328,60	Sim
6 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	063	16.970.003/0001-98	1.529.415,57	1.087.771,52	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	086	30.892.220/0001-38	1.164.358,21	1.148.600,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	036	12.240.925/0001-99	1.170.359,83	1.170.359,00	Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
10/05/2022 09:51:38	PUBLICADO			
10/05/2022 09:53:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:31:01	DISPUTA			
19/05/2022 09:31:01	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.164.358,21	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.170.359,83	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080)	1.170.359,83	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	1.170.359,83	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	1.170.359,83	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	1.170.359,83	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	1.529.415,57	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	1.170.359,83	
19/05/2022 09:32:44	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)	1.170.359,00	
19/05/2022 09:32:51	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080)	1.164.358,00	
19/05/2022 09:33:14	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	1.160.000,00	
19/05/2022 09:33:39	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.161.000,00	
19/05/2022 09:34:46	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.159.000,00	
19/05/2022 09:35:02	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	1.158.000,00	
19/05/2022 09:35:35	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.157.999,00	
19/05/2022 09:35:52	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	1.150.000,00	
19/05/2022 09:37:04	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.149.000,00	
19/05/2022 09:38:31	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080)	149.000,01	
19/05/2022 09:38:38	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.148.999,00	
19/05/2022 09:38:39	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE)		
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 149.000,01.		
19/05/2022 09:38:42	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE)		
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 149.000,01.		
19/05/2022 09:39:10	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE)		
		Bom dia, solicito o cancelamento do lance, valor digitado errado.		
19/05/2022 09:39:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O lance do PARTICIPANTE 080 no valor de 149.000,01 foi cancelado.		
19/05/2022 09:40:03	MENSAGEM	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 080: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.		
19/05/2022 09:40:16	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	148.990,00	
19/05/2022 09:40:24	MENSAGEM	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)		
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 148.990,00.		
19/05/2022 09:40:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O lance do PARTICIPANTE 096 no valor de 148.990,00 foi cancelado.		
19/05/2022 09:40:47	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080)	1.148.999,01	
19/05/2022 09:41:02	MENSAGEM	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 096: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.		
19/05/2022 09:41:05	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	1.148.990,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

19/05/2022 09:42:07	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	1.148.850,00
19/05/2022 09:42:16	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	1.148.999,02
19/05/2022 09:42:17	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.148.600,00
19/05/2022 09:43:11	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.148.590,00
19/05/2022 09:43:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	1.140.000,00
19/05/2022 09:43:34	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	1.139.999,00
19/05/2022 09:44:21	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	1.138.900,00
19/05/2022 09:44:23	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	1.139.800,00
19/05/2022 09:46:01	TEMPO RANDÔMICO		
19/05/2022 09:46:20	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)	113,00
19/05/2022 09:46:43	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	1.138.800,00
19/05/2022 09:46:48	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	1.138.899,00
19/05/2022 09:46:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	1.100.000,00
19/05/2022 09:46:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 086 no valor de 113,00 foi cancelado.			
19/05/2022 09:47:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 036			
19/05/2022 09:47:01	FECHADO 1		
19/05/2022 09:47:22	MENSAGEM	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE CASELA MEU LACO FOI ERO BATI SEM QUERO NO TEQUARDAO	
19/05/2022 09:47:27	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)	886.423,04
19/05/2022 09:47:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)	848.000,00
19/05/2022 09:47:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 086: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
19/05/2022 09:48:10	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	896.302,71
19/05/2022 09:48:25	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	1.087.771,52
19/05/2022 09:48:53	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	859.987,00
19/05/2022 09:51:16	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080)	1.053.328,60
19/05/2022 09:52:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI			
19/05/2022 09:52:02	HABILITAÇÃO		
19/05/2022 10:01:40	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 081: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
19/05/2022 10:01:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 081: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
19/05/2022 10:06:39	MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)		
CARO PREGOEIRO, COMO O PROCESSO SE DEU DE MODO ABERTO/FECHADO, O PREÇO OFERECIDO JÁ É O NOSSO MELHOR VALOR			
19/05/2022 10:08:38	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 081: Ok, obrigado pelo retorno!			
19/05/2022 10:22:03	MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081)		
ENVIAMOS PROPOSTA READEQUADA, FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO			
19/05/2022 10:57:35	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
19/05/2022 11:04:33	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 13:49:04 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

19/05/2022 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

19/05/2022 14:06:06 EM ADJUDICAÇÃO

19/05/2022 14:16:13 LANCE EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 081) 847.152,97

19/05/2022 14:21:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/05/2022 14:34:03 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/05 L
Descrição: ÁLCOOL EM GEL ÁLCOOL EM GEL- COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70%INPM. GALÃO DE 5L. COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 37,84	Valor Total: 19.601,12	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/CX C 12-01 L
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO ÁLCOOL EM GEL- COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L. COM REGISTRO NA ANVISA: VALIDADE: 02 (DOIS) ANOS. CAIXA COM 12 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,56	Valor Total: 528,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL ETILICO/CX C 12-01 L
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 1L (70%) ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% DE 1 LT - CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 635	Valor Unit.: 75,86	Valor Total: 48.171,10	
Item: 4	Unidade: L	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL ETLICO 92,8%/01 L
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 1L (92,8%) ÁLCOOL - TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.594	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 9.069,86	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/CX C 12-500ML
Descrição: ÁLCOOL GEL 500 ML ÁLCOOL GEL 500 ML: COM VÁLVULA PUMP - ÁLCOOL 70%, GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, HÓTEIS, MÓTEIS, INDUSTRIAS DE ALIMENTOS, RESTAURANTES E COZINHAS INDUSTRIAIS. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 1.817	Valor Unit.: 50,18	Valor Total: 91.177,06	
Item: 6	Unidade: BOBONA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/05 L
Descrição: ÁLCOOL GEL A 70% 5L ÁLCOOL GEL A 70%. COMO SANEANTE PARA LIMPEZA GERAL - O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. A SUA FINALIDADE É PARA LIMPEZA GERAL EM SUPERFÍCIES FIXAS E INANIMADAS, COMO PISO, PAREDES, BANCADAS E SIMILARES. B) COMO SANEANTE DESINFETANTE - OBRIGATÓRIO O SEU REGISTRO NA ANVISA COM COMPROVAÇÃO DA AÇÃO BACTERICIDA. A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DESTA APRESENTAÇÃO DEVE SER DE 70% P/P. DESTINA-SE A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E INANIMADAS, COMO PISO, PAREDES, BANCADAS E SIMILARES. APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE 5L			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 37,81	Valor Total: 831,82	
Item: 7	Unidade: BOBONA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL LIQ 70%/05 L
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% 5L ÁLCOOL LÍQUIDO A 70%. ÁLCOOL 70% APRESENTANDO EM FORMA LÍQUIDA. PRODUTO PODE SER USADO PARA LIMPAR, DESINFETAR OU PARA COMBUSTÃO DE RECHAUD, CHURRASQUEIRAS E SIMILARES. O ÁLCOOL PARA DESINFECÇÃO DEVERÁ CONTER NÃO MENOS QUE 76,9ØGL CORRESPONDENTE A 76,9%V/V OU 70%P/P E NÃO MAIS QUE 81,4ØGL CORRESPONDENTE A 81,4%V/V OU 75%P/P DE ÁLCOOL NEUTRO (C2H6O:46,07) A 15ØC. SINONÍMIA: ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO - 77ØGL (70% P/P OU 77% V/V A 15°C). FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO. INDICADO PARA DESINFECÇÃO (SOB FRICÇÃO) DE SUPERFÍCIES FIXAS (BANCADAS, VIDRARIAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS) E ANTISSÉPSIA DA PELE (MÃOS E ANTEBRAÇOS). APRESENTAÇÃO: BOMBONA DE 5L.			
Quantidade: 551	Valor Unit.: 28,35	Valor Total: 15.620,85	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	085 20.008.831/0001-17	267.246,58	184.999,81	Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	018 30.892.220/0001-38	267.058,80	255.000,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	031 24.334.945/0001-08	267.246,58	255.938,64	Não
4 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	027 30.217.256/0001-16	319.499,71	265.000,00	Sim
5 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	020 37.627.260/0001-00	267.246,58	265.010,00	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	080 25.179.741/0001-02	267.246,58	267.246,58	Sim
7 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	023 16.970.003/0001-98	434.081,98	432.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2022 09:51:38	PUBLICADO			
10/05/2022 09:53:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:31:01	DISPUTA			
19/05/2022 09:31:01	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		267.246,58
19/05/2022 09:31:01	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 018)		267.058,80
19/05/2022 09:31:01	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 085)		267.246,58
19/05/2022 09:31:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 080)		267.246,58
19/05/2022 09:31:01	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)		267.246,58
19/05/2022 09:31:01	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		319.499,71
19/05/2022 09:31:01	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		434.081,98
19/05/2022 09:33:04	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 085)		267.058,00
19/05/2022 09:35:55	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		433.000,00
19/05/2022 09:36:07	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		432.000,00
19/05/2022 09:37:32	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 018)		267.040,00
19/05/2022 09:40:46	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)		267.039,00
19/05/2022 09:40:59	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		265.000,00
19/05/2022 09:41:55	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)		264.999,99
19/05/2022 09:44:43	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		265.010,00
19/05/2022 09:46:01	TEMPO RANDÔMICO			
19/05/2022 09:47:58	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 018)		264.900,00
19/05/2022 09:50:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 080				
19/05/2022 09:50:01	FECHADO 1			
19/05/2022 09:50:38	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)		255.938,64
19/05/2022 09:50:55	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 085)		185.000,00
19/05/2022 09:55:00	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 018)		255.000,00
19/05/2022 09:55:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME				
19/05/2022 09:55:02	HABILITAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 10:02:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 085: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
19/05/2022 10:02:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 085: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
19/05/2022 10:11:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 085: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.			
19/05/2022 10:14:16	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 085)	184.999,81
19/05/2022 10:14:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
19/05/2022 10:58:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
19/05/2022 11:05:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
19/05/2022 13:49:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
19/05/2022 13:51:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/05/2022 14:06:06	EM ADJUDICAÇÃO		
19/05/2022 14:34:04	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO P/ REFEIÇÃO 16CM - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 3.304		Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 11.431,84
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO - DESCARTÁVEL COPO - DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO (PS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMATIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.			
Quantidade: 550		Valor Unit.: 128,60	Valor Total: 70.730,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL COPO	Modelo: CRISTAL COPO
Descrição: COPO DESCARTAVEL 400ML COM TAMPAS COPO DESCARTÁVEL 400ML EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE DE 400ML, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEIS, ATENDER AS NORMAS DA ABNT, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTES.			
Quantidade: 1.230		Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 15.252,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ (50ML) COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 50ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMATIZADO PELA ABNT. CAIXA COM 5000 UNID - 50 PACOTES			
Quantidade: 615		Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 61.438,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA (150 ML) COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 150ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMATIZADO PELA ABNT. COR BRANCO, CAIXA COM 2500 UNID - 25 PACOTES			
Quantidade: 918		Valor Unit.: 97,65	Valor Total: 89.642,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 6	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (200ML) COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - EM POLIESTIRENO (OS), CAPACIDADE DE 200ML. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS. NORMALIZADO PELA ABNT NBR 14.865. TEMPERATURA MÁXIMA ATÉ 100°C. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. CAIXA COM 2.500 UND.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 92,50	Valor Total: 7.400,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA (190X120X63MM) EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR PARA DOCES MEDIDAS EXTERNAS; 190X120X63MM POSSUI UMA TRAVA LATERAL PARA EVITAR QUE A TAMPABRA. CX COM 100			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 25,19	Valor Total: 7.557,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: FACADISCARTÁVEL FACADISCARTÁVEL PCT COM 50 UND			
Quantidade: 302		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.359,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MEXA BEM	Modelo: MEXA BEM
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL GARFO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 1.113,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: KIT COPO 300ML KIT COPO COM TAMPARETA 300, ML -C/50			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.800,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: CRISTAL COPO	Modelo: CRISTAL COPO
Descrição: KIT COPO 400ML KIT COPO COM TAMPARETA 400, ML -C/50			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,45	Valor Total: 1.945,00
Item: 12	Unidade: RL	Marca: WYDA	Modelo: WYDA
Descrição: PLÁSTICO FILME 15M PLÁSTICO FILME 15M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 15M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.			
Quantidade: 1.003		Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 2.998,97
Item: 13	Unidade: RL	Marca: WYDA	Modelo: WYDA
Descrição: PLÁSTICO FILME 300M PLÁSTICO FILME 300M - ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 300M. COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO/PVC LIVRE DE BISFENOL A.			
Quantidade: 2.684		Valor Unit.: 23,93	Valor Total: 64.228,12
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: POTE PLÁSTICO 150ML POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPAPOTE 150ML C/100 UNIDS			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 29,13	Valor Total: 2.913,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: POTE PLÁSTICO 250ML POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/TAMPAPOTE 250ML C/100 UNIDS			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 32,07	Valor Total: 3.207,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATOCUMBUCA FUNDA 12 CM PRATOCUMBUCA FUNDA DESCARTÁVEL 12CM BRANCO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,45	Valor Total: 2.235,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATOPLÁSTICO 15 CM PRATOPLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 15 CM - RASOPCT COM 10			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 774,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: TAKENT	Modelo: TAKENT
Descrição: QUENTINHA REDONDA EM ALUMINIO COM TAMPAPOTE QUENTINHA REDONDA EM ALUMINIO COM TAMPAPOTE. TAM: MÉDIO - CX C/ 100 UNID			
Quantidade: 504		Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 16.369,92
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO BIGBAG SACO BIGBAG - ESPECIFICAÇÃO: 120X90X90 COM ABERTURA TOTAL E BASE FECHADA NO MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANÇADO PRODUZIDO NA GRAMATURA ADEQUADA PARA SUPTORAR 1000KG			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 48,75	Valor Total: 585,00
Item: 20	Unidade: RL	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/ LIXO 100L SACO P/ LIXO 100L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO E, NAS DIMENÇÕES 75CM X 1,05M, ROLO COM 10 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 1.366		Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 7.485,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 21	Unidade: RL	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/ LIXO 15L SACO P/ LIXO 15L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENÇÕES 39X58CM, ROLO COM 60 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 3.240	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 20.703,60	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/ LIXO 200L ACO P/ LIXO 200L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200L NA COR PRETA. CLASSE I, TIPO A, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 69,28	Valor Total: 115.697,60	
Item: 23	Unidade: RL	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/ LIXO 30L SACO P/ LIXO 30L - SACO P/ LIXO, RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30L NA COR AZUL. CLASSE I, TIPO B, NAS DIMENÇÕES 59X62CM, ROLO COM 30 UNIDADES. COM PICOTES, FÁCIL DE DESTACAR.			
Quantidade: 1.126	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 21.281,40	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/ LIXO 50L SACO P/ LIXO 50L - CLASSE I, TIPO A, 50L, PRETO ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, CLASSE I, NBR9191, TIPO A, CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.084	Valor Unit.: 33,30	Valor Total: 36.097,20	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/LIXO HOSPITALAR 100L SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 100L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNIA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,61	Valor Total: 5.361,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: SUPERAPLAST	Modelo: SUPERAPLAST
Descrição: SACO P/LIXO HOSPITALAR 50L SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES 50L, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNIA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9190, DIMINUINDO ASSIM, O RISO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZANDO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,81	Valor Total: 3.681,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO PARA CACHORRO QUENTE SACO PARA COCHORRO QUENTE MEDINDO 13X10 CM PCT COM 1000			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 11.250,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO PARA MUDAS SACO PARA MUDAS - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA DRENAGEM DA ÁGUA, COM SANFONAS LATERAIS E SOLDA NO FUNDO - TAMANHO 15CM X 25. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,97	Valor Total: 109,70	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO PARA PIPOCA SACO PARA PIPOCA PACT COM 500 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 9.950,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO PLÁSTICO (40L) SACO PLÁSTICO (40L) - M PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 40 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 18,25	Valor Total: 9.234,50	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: SACO	Modelo: SACO
Descrição: SACO PLÁSTICO (60L) SACO PLÁSTICO (60L) - EM PROLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADE PARA 60 L. DIMENSÕES: 70 CM X 85 CM X 0,005 MM. ENTREGA EM PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 14,24	Valor Total: 7.191,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 32 Unidade: UND Marca: SACO Modelo: SACO
Descrição: SACO TRANSPARENTE BOBINA PICOTADA 27 X 40 5KG SACO TRANSPARENTE BOBINA PICOTADA 27 X 40 5KG - ROLO COM 200 UNID
Quantidade: 412 Valor Unit.: 10,13 Valor Total: 4.173,56

Item: 33 Unidade: PCT Marca: AMERICAN Modelo: AMERICAN
Descrição: TOUCA PLISSADA DESCARTAVEL TOUCA PLISSADA DESCARTÁVEL. TOUCA PLISSADA EM TNT. PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE. INDICAÇÃO DE USO: USO ÚNICO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO E DO AMBIENTE HOSPITALAR, CLÍNICAS E INDÚSTRIAS. EMBALAGENS DE 100 UNIDADES.
Quantidade: 516 Valor Unit.: 21,90 Valor Total: 11.300,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	078 37.627.260/0001-00	758.105,43	626.496,89	Sim
2 C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	067 44.634.078/0001-33	758.105,43	663.850,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	092 20.008.831/0001-17	758.105,43	682.278,40	Sim
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	093 16.970.003/0001-98	982.333,54	694.857,26	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	044 30.892.220/0001-38	757.279,43	739.000,00	Sim
6 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	083 41.944.789/0001-16	758.105,43	749.399,00	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	006 25.179.741/0001-02	758.105,43	758.105,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2022 09:51:38	PUBLICADO			
10/05/2022 09:53:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:31:01	DISPUTA			
19/05/2022 09:31:01	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	758.105,43	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	758.105,43	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	757.279,43	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092)	758.105,43	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 006)	758.105,43	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	982.333,54	
19/05/2022 09:31:01	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 083)	758.105,43	
19/05/2022 09:32:43	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	758.100,00	
19/05/2022 09:33:16	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092)	758.105,00	
19/05/2022 09:33:55	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092)	757.279,00	
19/05/2022 09:35:04	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	751.200,00	
19/05/2022 09:36:49	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	750.000,00	
19/05/2022 09:38:10	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	751.251,00	
19/05/2022 09:38:24	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	751.250,00	
19/05/2022 09:38:26	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	749.900,00	
19/05/2022 09:39:43	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	749.800,00	
19/05/2022 09:43:12	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	749.700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

19/05/2022 09:43:41	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 083)	749.699,00
19/05/2022 09:44:19	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	749.600,00
19/05/2022 09:45:04	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	749.701,23
19/05/2022 09:45:05	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 083)	749.599,00
19/05/2022 09:46:02	TEMPO RANDÔMICO		
19/05/2022 09:48:10	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	749.500,00
19/05/2022 09:48:27	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 083)	749.499,00
19/05/2022 09:51:13	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	749.400,00
19/05/2022 09:52:09	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 083)	749.399,00
19/05/2022 09:53:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092)	749.399,01
19/05/2022 09:54:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 006			
19/05/2022 09:54:02	FECHADO 1		
19/05/2022 09:54:34	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092)	682.278,40
19/05/2022 09:54:54	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	626.497,00
19/05/2022 09:55:33	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	694.857,26
19/05/2022 09:55:38	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	663.850,00
19/05/2022 09:58:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 044)	739.000,00
19/05/2022 09:59:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL			
19/05/2022 09:59:03	HABILITAÇÃO		
19/05/2022 10:02:25	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 078: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
19/05/2022 10:02:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 078: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
19/05/2022 10:11:59	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 078: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.			
19/05/2022 10:31:25	MENSAGEM NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		
Bom dia venho informar que nossa proposta é exequível!			
19/05/2022 11:01:58	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
19/05/2022 11:34:45	MENSAGEM NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		
Proposta enviada conforme solicitado.			
19/05/2022 11:38:16	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
19/05/2022 12:07:27	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
19/05/2022 13:51:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/05/2022 14:06:06	EM ADJUDICAÇÃO		
19/05/2022 14:18:02	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	626.496,89
19/05/2022 14:21:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 14:34:04 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100L BALDE PLÁSTICO 100L -BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO NAS LATERAIS, COM TAMPA			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 47,50	Valor Total: 14.820,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 598	Valor Unit.: 7,31	Valor Total: 4.371,38	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 105,30	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 30 L BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 858	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 20.592,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bralimp	Modelo:
Descrição: CARRO DE LIMPEZA PROFISSIONAL CARRO DE LIMPEZA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA, COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, E ESPAÇO PARA A ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE, CAPACIDADE DO BALDE 18 LITROS, RODÍZIOS DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 243,00	Valor Total: 2.430,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: bralimp	Modelo:
Descrição: CARRO FUNCIONAL CARRO FUNCIONAL - PARA SUPERFÍCIES LISAS E FÁCEIS DE LIMPAR, COM RODAS QUE NÃO MARQUEM O PISO, COM ENCAIXE PARA BALDE ESPREMEDOR, PARA UMA BOA CIRCULAÇÃO, DEVE VIR ACOMPANHADO DE BOLSA COM ZÍPER PARA FÁCIL REMOÇÃO DO LIXO. TAMANHO: LARGURA 116,8CM X PROFUNDIDADE: 55,2CM X ALTURA: 97,5CM			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 610,00	Valor Total: 25.010,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: CESTO (60L) CESTO - PLÁSTICO, TIPO BALDE COM TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO, CAPACIDADE PARA 60 L, SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE. DIMENSÕES: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435 (PROFUNDIDADE) COR: PRETO			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 6.165,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: CESTO GRANDE P/ LIXO COM TAMPA 100L CESTO GRANDE P/ LIXO COM TAMPA 100L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 47,50	Valor Total: 10.070,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: new	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO EM PLÁSTICO 10L CESTO P/ LIXO EM PLÁSTICO 10L - PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, TAMANHO 282 X 260MM, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 372	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 1.807,92	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: new	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA 12L CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO SEM TAMPA, CORES CARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 1.332,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA 20 LITROS CESTO PLÁSTICO 20 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTICO REFORÇADA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 14,36	Valor Total: 703,64	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: new	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO RETANGULAR (30L) CESTO PARA LIXO RETANGULAR - MATERIAL PLÁSTICO, RESITENTE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TAMPA, PEDAL PARA ACIONAMENTO COM O PÉ.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 62,61	Valor Total: 5.321,85	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: bralimp	Modelo:
Descrição: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR COM MOP ÁGUA, COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, E ESPAÇO PARA A ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE, CAPACIDADE DO BALDE 18 LITROS, RODÍZIOS DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 64,90	Valor Total: 7.203,90	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: laplast	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - COM AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL CESTO QUADRADO E TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) PARA COLETA SELETIVA, EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV E A ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO - CAPACIDADE 60 LITROS - DIMENSÕES: CONJUNTO COMPLETO 105 CM X 190 CM X 38 CM - CADA CESTO: 72 CM X 37 CM X 37 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA) - CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, CINZA, LARANJA, BRANCO, PRETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 689,80	Valor Total: 6.898,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: LIXEIRA DE BANHEIRO PLÁSTICO 6L COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA, PEDAL CAPACIDADE 6L, MATERIAL PLASTICO (POLIESTIRENO), DIMENSÕES: ALTURA 25CM X LARGURA 21 CM X PROFUNDIDADE 21 CM.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 32,21	Valor Total: 6.506,42	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: plasutil	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, TODA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MEDINDO: 45 (A) X 30 (L) X 24 (P) CM. 25 LITROS.			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 65,59	Valor Total: 28.269,29	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: do lar	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO PÁ COLETORA DE LIXO - MATERIAL COLETOR, ZINCO, MATERIAL CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, APLICAÇÃO LIMPEZA.			
Quantidade: 1.143	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.858,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE LIXO GRANDE C/TAMPA TAMBOR DE LIXO GRANDE C/TAMPA PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA C/ DUAS LATERAIS 60L.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.905,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	019 32.147.256/0001-12	180.436,19	153.370,50	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	037 20.008.831/0001-17	180.436,19	162.393,83	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	040 25.179.741/0001-02	180.436,19	170.000,00	Sim
4 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	067 41.944.789/0001-16	180.436,19	179.889,90	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	052 30.892.220/0001-38	181.189,37	179.900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2022 09:51:38	PUBLICADO	
10/05/2022 09:53:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/05/2022 09:31:02	DISPUTA	
19/05/2022 09:31:02	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067) 180.436,19

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

19/05/2022 09:31:02	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)	180.436,19
19/05/2022 09:31:02	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 052)	181.189,37
19/05/2022 09:31:02	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 040)	180.436,19
19/05/2022 09:31:02	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	180.436,19
19/05/2022 09:32:37	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)	180.436,00
19/05/2022 09:34:15	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	180.435,90
19/05/2022 09:38:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 040)	180.000,00
19/05/2022 09:38:54	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.999,00
19/05/2022 09:43:48	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.998,00
19/05/2022 09:44:07	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.997,00
19/05/2022 09:45:12	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.996,00
19/05/2022 09:45:40	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.995,00
19/05/2022 09:46:02	TEMPO RANDÔMICO		
19/05/2022 09:46:34	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.994,00
19/05/2022 09:46:47	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.993,00
19/05/2022 09:47:05	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.992,00
19/05/2022 09:47:14	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.991,00
19/05/2022 09:48:06	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.990,00
19/05/2022 09:48:42	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.989,00
19/05/2022 09:49:18	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.988,00
19/05/2022 09:50:26	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.987,00
19/05/2022 09:50:56	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 052)	179.900,00
19/05/2022 09:51:17	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.899,00
19/05/2022 09:51:52	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.898,00
19/05/2022 09:52:09	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.897,90
19/05/2022 09:52:23	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.896,00
19/05/2022 09:52:55	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.895,00
19/05/2022 09:53:25	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.894,90
19/05/2022 09:53:47	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	179.890,00
19/05/2022 09:53:56	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)	179.890,01
19/05/2022 09:53:58	LANCE	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 067)	179.889,90
19/05/2022 09:54:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 040			
19/05/2022 09:54:02	FECHADO 1		
19/05/2022 09:54:16	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)	162.393,83
19/05/2022 09:54:20	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)	153.370,80
19/05/2022 09:54:59	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 040)	170.000,00
19/05/2022 09:59:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERADO MACHADO DA SILVA -ME			
19/05/2022 09:59:03	HABILITAÇÃO		
19/05/2022 10:02:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 019: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
19/05/2022 10:02:54	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 019: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

19/05/2022 10:05:53 MENSAGEM GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)

Bom dia, ja chegamos no menor preço.

19/05/2022 10:08:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 019: Ok, obrigado pelo retorno!

19/05/2022 10:59:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa GERADO MACHADO DA SILVA -ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

19/05/2022 11:33:14 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa GERADO MACHADO DA SILVA -ME já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

19/05/2022 11:35:42 LANCE GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 019)

153.370,50

19/05/2022 11:38:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/05/2022 11:56:38 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa GERADO MACHADO DA SILVA -ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

19/05/2022 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

19/05/2022 14:06:06 EM ADJUDICAÇÃO

19/05/2022 14:34:04 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: ARQUIPLAST
Descrição: ESCOVA MULTIUSO ESCOVA MULTIUSO DIMENSÕES : 11,6 X 6,6 X 4,1 CM, COM CERDAS RESISTENTES POSSUI ADERÊNCIAS NA PEGA SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS			
Quantidade: 541	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 2.185,64	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTO ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTO - CERDAS EM NYLON 20X10CM.			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 933,28	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: ARQUIPLAST
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA ESCOVA SANITÁRIA - TIPO LAVATINA, BASE DE PROLIPROPILENO, BASE DIÂMETRO DE 7CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, CABO EM PROLIPROPILENO, MEDINDO 28CM, NA COR CINZA; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.			
Quantidade: 731	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 3.172,54	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: ESCOVÃO DE NYLON ESCOVÃO DE NYLON PLÁSTICA DURA 27CM. VASSOURA TIPO ESCOVÃO, FABRICADO EM NYLON, DURA, 27CM, IDEAL PARA ESFREGAR. VASSOURA JÁ DEVE VIR ACOMPANHADA DO CABO. CABO ALUMÍNIO 1,20 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,41	Valor Total: 370,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO ROSQUEÁVEL 190G REFIL MOP ÚMIDO ROSQUEÁVEL 190G - PRODUZIDO EM ALGODÃO, QUE TENHA BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, PROMOVENDO LIMPEZA DE MODO RÁPIDO E EFICAZ - COR: BRANCA - DIM: L X A P) 10,0 X 04,0 X 4,5 CM - MATERIAL ALGODÃO - POLIESTER - PESO 190 GR			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 795,01	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO (45CM) RODO - MATERIAL PLÁSTICO, LINHA PROFISSIONAL, BASE EM POLIPROPILENO E ELEMENTO SECANTE EVA. DIMENSÕES MÉDIAS: ALTURA DO ELEMENTO SECANTE 3,5CM, ESPESSURA DO ELEMENTO SECANTE DOBRADO: 0,5X2CM; BASE: 45CM, CABO: 1,20M(MÍNIMO)			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,01	Valor Total: 408,68	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO GRANDE (40CM) RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE DE 40 CM, COM BASE DE POLIPROPILENO, CONTENDO ROSCA PARA CABO. COM SUPORTE PARA PENDURAR.			
Quantidade: 2.516	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 15.096,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO GRANDE EM AÇO 100CM RODO GRANDE EM AÇO ZINCADO, ALUMINIO OU INOX, COM CABO EM AÇO ZINCADO, ALUMINIO OU INOX, COMPRIMENTO DE 100CM COM BORRACHA DUPLA DE 6MM, CABO DE NO MINIMO 1,5M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,91	Valor Total: 758,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO LIMPA VIDROS COM EXTENSOR RODO LIMPA VIDROS COM EXTENSOR DE NO MINIMO 6M, RODO COM BORRACHA DE 45CM, REGUA FLANELA E REGUA DE BORRACHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 194,93	Valor Total: 1.949,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO NIVELADOR DE AREIA RODO NIVELADOR DE AREIA - RODO FABRICADO EM INOX, COM CABO EM INOX, PRÓPRIO PARA NIVELAR AREIA, UTILIZADO EM JARDINS, CAIXA DE AREIA, PARQUES E QUADRAS DE AREIA. LÂMINA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO, DIMENSÕES: ALTURA DA LÂMINA 08 CM, ESPESSURA DE 0,3 MM, LARGURA 80 CM, COMPRIMENTO DO CABO 1,5 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,46	Valor Total: 2.354,60	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: RODO PLÁSTICO (30CM) RODO PLÁSTICO - BASE EM POLIPROPILENO E ELEMENTO SECANTE EVA, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: ALTURA DO ELEMENTO SECANTE: 3,5 CM, ESPESSURA DO ELEMENTO SECANTE (DOBRADO): 0,5 X 2 CM; BASE: 30CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 65,76	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURA (118X19X7CM) VASSOURA - USO EXTERNO, CERDAS LONGAS, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: 118 X 19 X 7 CM			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 7.900,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURA (26,5X5X5,5CM) VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DIÂMETRO, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES: 26,5X5X5,5CM.			
Quantidade: 491	Valor Unit.: 7,39	Valor Total: 3.628,49	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON INDICADA PARA LIMPEZA EM PISOS FRIOS E DE MADEIRA. FABRICADA EM NYLON REFORÇADO E CERDAS MACIAS EM PET, DEVE TER EXCELENTE DURABILIDADE. SISTEMA DE ENCAIXE DO CABO ATRAVÉS DE ROSCA UNIVERSAL. POSSIBILIDADE DE USAR CABOS DE ALUMÍNIO OU MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES (COMP. X LARGURA X ALTURA): 8CM X 40 CM X 10CM. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. PESO DO PRODUTO: 0,520KG. CADA UNIDADE DO PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADA COM CABO CUJAS ESPECIFICAÇÕES SÃO: CABO ALUMÍNIO 1,20M			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,31	Valor Total: 4.189,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURA DE PELO NATURAL VASSOURA DE PELO NATURAL (GRANDE) COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55X5 CM CERDAS, VASSOURA COM CABO, TAMANHO 1,20 METROS			
Quantidade: 1.743	Valor Unit.: 17,86	Valor Total: 31.129,98	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO 120CM, CONTENDO ROSCA PARA O CABO.			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 9,31	Valor Total: 16.199,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURÃO VASSOURÃO COM COMPOSIÇÃO DE CERDAS DE PALHA, 3 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA, CABO EM MADEIRA DE 120 CM. DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 17,86	Valor Total: 8.358,48	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: VASSOURÃO CABO GROSSO VASSOURÃO CABO GROSSO 28 MM, FIO LONGO DE 12 CM, CABO: 1,40 METROS RESISTENTE E DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO DE USAR.			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 17,86	Valor Total: 8.501,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	025	37.627.260/0001-00	175.411,49	107.996,92	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	034	25.179.741/0001-02	175.411,49	119.000,00	Sim
3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	069	13.485.158/0001-40	175.411,49	139.400,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

4 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	044	32.147.256/0001-12	175.411,49	149.099,80	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	012	30.892.220/0001-38	175.251,10	169.900,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	038	20.008.831/0001-17	175.411,49	175.411,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2022 09:51:38	PUBLICADO			
10/05/2022 09:53:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/05/2022 09:31:02	DISPUTA			
19/05/2022 09:31:02	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 012)		175.251,10
19/05/2022 09:31:02	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 038)		175.411,49
19/05/2022 09:31:02	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 044)		175.411,49
19/05/2022 09:31:02	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 034)		175.411,49
19/05/2022 09:31:02	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 069)		175.411,49
19/05/2022 09:31:02	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		175.411,49
19/05/2022 09:34:15	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 038)		175.411,00
19/05/2022 09:39:59	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 034)		170.000,00
19/05/2022 09:40:32	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 044)		169.999,00
19/05/2022 09:45:29	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		170.001,25
19/05/2022 09:46:02	TEMPO RANDÔMICO			
19/05/2022 09:50:24	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 012)		169.900,00
19/05/2022 09:50:49	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 044)		169.899,00
19/05/2022 09:52:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 069

19/05/2022 09:52:03	FECHADO 1			
19/05/2022 09:52:34	LANCE	GERADO MACHADO DA SILVA -ME (PARTICIPANTE 044)		149.099,80
19/05/2022 09:53:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 034)		119.000,00
19/05/2022 09:53:44	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		107.997,00
19/05/2022 09:55:11	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 069)		139.400,00

19/05/2022 09:57:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL

19/05/2022 09:57:03 HABILITAÇÃO

19/05/2022 10:03:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

19/05/2022 10:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

19/05/2022 10:12:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

19/05/2022 10:31:03 **MENSAGEM** NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E

Bom dia venho informar que nossa proposta é exequível!

19/05/2022 11:02:04 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

19/05/2022 11:38:25 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A proposta final da empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

19/05/2022 12:07:37 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A proposta final da empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

19/05/2022 13:51:06 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

19/05/2022 14:06:06 **EM ADJUDICAÇÃO**

19/05/2022 14:22:20 **LANCE** NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E **107.996,92**

19/05/2022 14:24:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/05/2022 14:34:04 **ADJUDICADO**

**LOTE 6 - ADJUDICADO
Materiais de Higiene e Limpeza**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DEFINITY	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO (DIURNO) ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABAS DIURNO, PACOTE COM 10 UNIDADES, ADERENTE A CALCINHA, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E NAS BORDAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. DEVENDO ATENDER AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 948		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 2.180,40
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DEFINITY	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO (NOTURNO) ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABAS NOTURNO, PACOTE COM 10 UNIDADES, ADERENTE A CALCINHA, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E NAS BORDAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. DEVENDO ATENDER AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 1.710,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POM POM	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO BRANCO ALGODÃO BRANCO EM BOLAS, PACOTE COM 100 GRAMAS.				
Quantidade: 310		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.395,00
Item: 4	Unidade: ESTJ	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: BARBEADOR BARBEADOR EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL 3 LÂMINAS ESTOJO COM 2 UNIDADES.				
Quantidade: 510		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.805,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: HALLEY	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA COM FRAGRÂNCIA SUAVE (90ML) COLÔNIA COM FRAGRÂNCIA SUAVE, DESODORANTE COM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA -PCT COM 12 UNIDADES 90ML				
Quantidade: 212		Valor Unit.: 71,30		Valor Total: 15.115,60
Item: 6	Unidade: CX	Marca: HALLEY	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA INFANTIL (200ML) COLÔNIA INFANTIL C/ 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 106,00		Valor Total: 31.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ORIGEM	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO 1 LT CONDICIONADOR DE CABELO 1 LT DE USO ADULTO NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, DESENVOLVIDO PARA USO DIÁRIO E LAVATÓRIO. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.000,00